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Szanowni Państwo,  
Mieszkańcy miasta i gminy Złoty Stok

Lato powoli dobiega końca, a wraz z nim kończą się 
wakacje i urlopy. Warunki pogodowe umożliwiały wy-
poczynek i relaks. Staw kąpielowy czynny był przez całe 
wakacje, a obsługa dbała o bezpieczny pobyt i wypo-
czynek na terenie obiektu. Bardzo cieszy mnie fakt, że 
nasz nowy produkt turystyczny – ścieżki rowerowe 
„Singletrack Glacansis” – spotkał się z dużym zaintere-
sowaniem rowerzystów. Chciałabym, aby powstająca 
infrastruktura turystyczna sprzyjała rozwojowi bazy 
gastronomiczno-hotelarskiej, jak to ma miejsce w innych 
miejscowościach i gminach.

2 września uczniowie rozpoczną naukę w  szkole, 
pełni zapału, nowej energii i entuzjazmu. Nauczyciele 
oraz pracownicy administracji i obsługi dołożyli wszel-
kich starań, aby stworzyć uczniom optymalne warunki 
do nauki i zdobywania nowej wiedzy. W roku szkolnym 
2018/2019 w  szkole było 307 uczniów, w  tym roku 
szkolnym będzie ich zaledwie 262. Oba przedszkola, tj. 
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina w Mąkolnie oraz 
Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złoty Stoku są 
w pełni przygotowane do nowego roku przedszkolnego.

Zgodnie z planem, założeniami i podpisanymi umo-
wami realizowane są gminne inwestycje. Dwa miesiące 
przed terminem zakończyła się budowa placu zabaw, 
siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia na „Humlu”. Wy-
konawca zakończył budowę chodnika wraz z oświetle-
niem przy części ul. Działkowej w Złotym Stoku. Dobie-
gają końca prace budowlane przy budowie mostu 
w Mąkolnie. Trwa rewitalizacja terenu wokół mauzoleum 
rodziny Güttlerów w Złotym Stoku oraz części terenu 
wokół Urzędu Miejskiego, a także przebudowa remizy 
na potrzeby świetlicy wiejskiej w Mąkolnie. Bez zastrze-
żeń realizowana jest największa tegoroczna inwestycja 
gminna, tj. przebudowa ulicy św. Jadwigi w  Złotym 
Stoku. Rozpoczął się remont kompleksu boisk sporto-
wych w Mąkolnie, a niebawem ruszą prace budowlane 
przy odbudowie muru oporowego i  budowie drogi 
transportu rolnego w Laskach. Ochotnicza Straż Pożar-
na w Złotym Stoku, przy pomocy pracowników Urzędu 
Miejskiego, kończy procedury zakupu nowego śred-
niego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Zakup po-
jazdu możliwy jest dzięki pozyskanej przez gminę 
dotacji w wysokości 560 tys. zł i dofinasowaniu zakupu 
ze środków budżetu gminy w kwocie 200 tys. zł.

Podczas Mszy św. dziękczynnej odprawionej w ko-
ściele parafialnym Złotym Stoku przez księdza probosz-
cza Pawła Paździura i księdza dziekana Wojciecha Dą-
browskiego podziękowaliśmy Bogu i ludziom za tego-
roczne plony. Rolnikom złożyliśmy wyrazy uznania za 
trud ich pracy, wysiłek i  chleb, który każdego dnia 
trafia na nasze stoły. Dziękuję dyrekcji i pracownikom 
CKiP za przygotowanie uroczystości dożynkowych, 
sołectwom za wykonanie wieńców oraz aktywny udział 
w  konkursach, gościom i  mieszkańcom za wspaniałą 
zabawę.

Przed nami polska, złota jesień. Lasy obfitują w grzy-
by, chłodniejsza aura zachęca do spacerów i aktywno-
ści fizycznej. Niech te optymalne warunki dają siłę 
i energię do realizacji planów oraz zdrowie do czerpa-
nia z uroków otaczającej przyrody. Grażyna Orczyk 

burmistrz Złotego Stoku

9 sierpnia br. odbyła IX sesja Rady Miejskiej w Złotym Sto-
ku prowadzona przez przewodniczącą Elżbietę Ruszkowską.

W  obradach uczestniczył Marek Źródłowski kierownik 
Nadzoru Wodnego w  Kłodzku Polskich Wód, który omówił 
utrzymanie cieków wodnych na terenie Gminy Złoty Stok. Od 
1 stycznia 2018  r. w  wyniku reformy Polskie Wody stanowią 
samofinansującą się jednostkę, jednak bilans otrzymywanych 
środków nie jest wystarczający na realizację wszystkich pla-
nowanych działań. Teren gminy Złoty Stok podlega Nadzorowi 
Wodnemu w Kłodzku i Nysie. Jednostka w Kłodzku na realiza-
cję zadań otrzymała w  ubiegłym roku środki w  wysokości 
1,2 mln zł, a bieżącym 1,9 mln zł. W przyszłym roku planowane 
są do realizacji dwa zadania w naszej Gminie, w miejscowościach 
Laski-Ożary na kwotę 300 tys. zł oraz Mąkolno-Chwalisław na 
kwotę 110 tys. zł. Przedstawiciel Nadzoru Wodnego podkreślał, 
że potrzeb jest więcej niż posiadanych środków, a zaległości 
potęgowane są powodziami i podtopieniami. Dodał, że w pierw-
szej kolejności realizowane są zadania eliminujące zagrożenie 
budynków mieszkalnych.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:
1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Złoty Stok dla terenu położonego 
w Złotym Stoku w granicach działki nr 277 położonej przy ul. 
Chemików nr 9;

2) zarządzenia wyboru sołtysa w sołectwie Chwalisław, 
w związku z rezygnacją przez Sołtys Chwalisławia z pełnienia 
funkcji, zarządzono przeprowadzenie wyboru sołtysa w sołec-
twie Chwalisław w terminie do 30 września 2019 r.;

3) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulami-
nu określającego zasady wynagradzania nauczycieli, tj. 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funk-
cyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego, wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i  doraźnych zastępstw 
oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalne-
go funduszu nagród, uchwałą zmieniono zapisy regulaminu 
określające wysokość dodatku funkcyjnego za:

a) sprawowanie funkcji wychowawcy klasy w  wysokości 
– 300 zł miesięcznie,

b) wychowawstwo grupy przedszkolnej w wysokości –180 
zł miesięcznie,

c) funkcję opiekuna stażu w wysokości – 100 zł miesięcznie;
4) współdziałania Gminy Złoty Stok z Gminą Kamieniec 

Ząbkowicki oraz Gminą Bílá Voda w ramach Projektu pn. 
„Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-
-czeskiego pogranicza” (nazwa czeska Turistická stezka 
Marianny Oranžské stezkou rozvoje obcí na polsko-českém 
pohraničí) dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
w ramach programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska, 
Oś priorytetowa 2 Rozwój potencjału przyrodniczego 
i  kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia, podjęto 
decyzję o współdziałaniu Gmin Kamieniec Ząbkowicki, Złoty 
Stok i Obec Bílá Voda przy budowie produktu turystycznego 
generującego wspólną i uzupełniającą się ofertę turystyczną. 
Po stronie Gminy Złoty Stok realizowana będzie rewitalizacja 
kościoła ewangelickiego na cele kulturalno-turystyczne;

5) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Złoty Stok 
do realizacji projektu pn. „Rowerem przez Pogranicze 
Kłodzkie / Na kole Kladským pomezím” nr CZ.11.2.45/0.0/
0.0/18_029/0001796 dofinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej, w ramach programu Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska, Oś priorytetowa 2 Rozwój potencjału 
przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrud-
nienia, Rada wyraziła zgodę na realizację wspólnego projektu 
wraz z partnerami Mésto Českà Skalice, Gmina Bardo i Obec 
Ždarký. Gmina Złoty Stok w ramach projektu wykona ścieżkę 
rowerową od Mennicy do Wapienników oraz odpowiedzialna 
będzie za przygotowanie kampanii w mediach internetowych 
i aplikacji na smartfony;

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowic-
kiego, Rada upoważniając Burmistrza Złotego Stoku do za-
warcia stosownych porozumień, wyraziła zgodę na udzielenie 
pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu w  kwocie 
15.000  zł, z  przeznaczeniem na współfinansowanie zadania 
pn. „Wykonanie projektu budowlanego na przebudowę dróg 
powiatowych nr 3193 D, 3210 D, 3202 D w miejscowości Błot-
nica”;

7) zmian w budżecie Gminy na 2019 rok,
Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych zmianach 

wynosi:
1. Dochody ogółem: 
a) dochody bieżące
b) dochody majątkowe  22.161.599 zł, w tym:
17.731.281 zł
4.430.318 zł
2. Wydatki ogółem:
a) wydatki bieżące
b) wydatki majątkowe  25.683.276 zł, w tym:
17.479.835 zł
8.203.441 zł
3. Przychody ogółem:
a) kredyt długoterminowy
b) wolne środki  5.215.910 zł, w tym:
4.500.000 zł
715.910 zł
4. Rozchody 1.694.233 zł
5. Deficyt budżetu  3.521.677 zł

8) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, w związku ze zmia-
nami wprowadzonymi ww. uchwałą, doprowadzono do spój-
ności z budżetem wartości wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Złoty Stok.

IX sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
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Zwrot podatku akcyzowego
Informujemy, że w dniach od 1 do 31 października 2019 r. nastąpi zwrot podat-

ku akcyzowego zawartego w  cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, dla wniosków złożonych w okresie od 1 sierpnia do 2 września br.

Przypominamy, że limit zwrotu w 2019 r. stanowi iloczyn ilości hektarów użyt-
ków rolnych i kwoty 100 zł oraz iloczyn średniej rocznej liczby dużych jednostek 
bydła i  kwoty 30 zł. Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn 
ilości litrów oleju napędowego zakupionego do produkcji rolnej wynikającej z fak-
tur VAT oraz stawki określonej w rozporządzeniu, wynoszącej 1 zł. Należy pamiętać, 
że zwrot podatku akcyzowego nie może przekroczyć ustalonego dla danego go-
spodarstwa rolnego limitu. Wypłata zwrotu nastąpi na podstawie wydanej przez 
Burmistrza Złotego Stoku decyzji ustalającej wysokość zwrotu podatku akcyzowe-
go. Decyzje wydawane są w terminie 30 dni od złożenia wniosków.

Podatki i opłaty lokalne
Przypominamy, że 16 września 2019 r. przypada termin płatności trzeciej raty 

podatku od nieruchomości oraz drugiej raty czynszu dzierżawnego. W przypadku 
jakiejkolwiek zmiany tj. nabycia nieruchomości, zbycia nieruchomości, zmiany 
danych personalnych lub adresu należy powiadomić organ podatkowy w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia zmiany.

Opłatę za odbiór odpadów komunalnych należy uiszczać bez wezwania z góry, 
do 10 dnia każdego miesiąca na indywidualne konto. Druki wpłat, tzw. książeczki 
dostępne są w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku (księgowość – parter, pomiesz-
czenie po banku). Opłatę można dokonywać także za pośrednictwem Internetu. 
Przypominamy, że właściciele nieruchomości są zobowiązani do uiszczania opłaty 
w wysokości określonej w zawiadomieniu o zmianie stawek, bądź określonej w de-
klaracji składanej po 1 kwietnia 2019 r.

Skrót informacji z pracy Urzędu i Burmistrza 
od 20.06.2019 r. do 6.08.2019 r.

1. Ogłoszono III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
działek przeznaczonych pod teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej:
– dz. nr: 997/11, obręb Złoty Stok, o pow. 0,2054 ha. Cena wy-
woławcza: 74.300,00 zł netto, wadium: 7.430,00 zł;
– dz. nr: 997/12, obręb Złoty Stok, o pow. 0,2041 ha. Cena wy-
woławcza wynosi 74.700,00 zł netto, wadium wynosi 7.470,00 zł;
– dz. nr: 997/13, obręb Złoty Stok, o pow. 0,2032 ha. Cena wy-
woławcza wynosi 70.100,00 zł netto, wadium wynosi 7.010,00 zł.

Przetargi odbędą się 5.09.2019 r.
2. Wykazano do sprzedaży w trybie przetargu nieograni-

czonego nieruchomość gruntową nr 344/9, położoną w Złotym 
Stoku, gmina Złoty Stok, o  pow. 19 m2. Cena wywoławcza 
nieruchomości: 11.600,00 zł.

3. Wykazano do sprzedaży:
– w  formie przetargu ustnego ograniczonego nieruchomość 
gruntową nr 898, obręb Złoty Stok, o pow. 0,0043 ha,
– w formie bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości 
przyległej, nieruchomość gruntową nr 626/8, obręb Złoty Stok, 
o pow. 0,0061 ha.

4. Wykazano do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetar-
gowym na okres 3 lat część działki nr 846/10 położoną w Złotym 
Stoku, przy ul. Sienkiewicza.

5. Wykazano do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetar-
gowym na okres 3 lat część działki nr 418/4 i część działki 418/5 
położone w Laskach.

6. Zakończono roboty budowlane elewacji muru przy bu-
dynku dawnej mennicy przy pl. Kościelnym w Złotym Stoku.

7. Na podstawie Zarządzenia Nr128/2019 Burmistrza Zło-
tego Stoku z dnia 31 lipca 2019 r. dokonano zwiększenia bu-
dżetu gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę ogółem 
19.032 zł, w tym:

a) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80153, § 2010 
– wprowadzono do budżetu dotację w  kwocie 22.794 zł na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląsk iego Nr  KO.
ZFK.3146.36.14.2019 z  dnia09 lipca 2019 r. z  przeznacze-
niem na wyposażenie szkoły w podręczniki i materiały eduka-
cyjne;

b) w  Dz. 852 Pomoc społeczna – zmniejszono ogółem 
o kwotę 3.804 zł, w tym:

– rozdz. 85219, § 2010 – zwiększono o  kwotę 609 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląsk iego N r  FB-
-BP.3111.263.2019.JJ z dnia 18 lipca 2019 r. z przeznaczeniem 
na wypłatę wynagrodzenia dla opiekuna za sprawowanie 
opieki oraz na wydatki rzeczowe;

– rozdz. 85230, § 2030 – zmniejszono ogółem o kwotę 4.413 
zł, w tym: zmniejszono o kwotę 5.100 zł na podstawie informa-
cji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.250.2019, z dnia 
15 lipca 2019 r., planu środków przeznaczonych na dofinanso-
wanie zadań realizowanych w  ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu” oraz zwiększono o kwotę 687 zł na podsta-
wie informacji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.248.2019.
EC, z dnia 12 lipca 2019 r., planu środków przeznaczonych na 

dofinansowanie zadań realizowanych w  ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu”;

c) w  Dz. 855 Rodzina, rozdz. 85503, § 2010 zwiększono 
o  kwotę 42 zł, na podstawie informacji Wojewody Dolnoślą-
skiego Nr FB-BP.3111.259. 2019.HS, z  dnia 15 lipca 2019 r. 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyzna-
waniem Karty Dużej Rodziny.

8. Dokonano uzupełnień we wniosku o  dofinansowanie 
projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin 
polsko-czeskiego pogranicza” celem dopełnienia procedury 
podpisania umowy o dofinansowanie. Po stronie Gminy Złoty 
Stok przewidziana jest kompleksowa rewitalizacja kościoła po-
ewangelickiego w Złotym Stoku na cele kulturalno-turystyczne.

9. Złożono pisma do Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego z prośbą o podzielenie realizacji operacji 
pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Płonicy” i „Rewitalizacja staro
miejskiego cmentarza zabytkowego w Złotym Stoku” na 2 etapy.

10. Przeprowadzono i  rozstrzygnięto przetarg nieograni-
czony na zadanie pn.: „Udzielenie i obsługa kredytu długoter-
minowego w wysokości 4.500.000,00 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Złoty 
Stok w 2019 r. wynoszącego 3.521.677 zł, w tym 1.539.033 zł 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych środ-
kami z budżetu Unii Europejskiej oraz na spłatę wcześniej za-
ciągniętych kredytów długoterminowych w kwocie 978.323 zł”.

11. Przeprowadzono i  rozstrzygnięto przetarg nieograni-
czony na zadanie pn. „Odbudowa muru oporowego w sołectwie 
Laski gm. Złoty Stok w km 0+000 – 0+060 (intensywne opady 
deszczu, maj 2018 r.)”. Wartość zadania 258.580,77 zł. Plano
wany termin zakończenia prac – listopad 2019 r.

12. Przeprowadzono przetarg nieograniczony na zadanie 
pn. „Przebudowa – Laski droga dojazdowa do gruntów rolnych”. 
Termin wykonania zadania do 30.10.2019 r. Wartość zadania 
339.501,01 zł, długość odcinka planowanego do przebudowy 
wynosi 454 m.b.

13. W lipcu przeprowadzono zapytanie ofertowe, w wyniku 
którego wyłoniono wykonawcę zadania pn. „Remont komplek-
su boisk sportowych w Mąkolnie wraz zakupem wyposażenia”. 
Wartość zadania – 55.000,00zł. Termin realizacji zamówienia 
– 60 dni od dnia podpisania umowy. Projekt realizowany w ra-
mach programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”.

14. Wystąpiono do Zarządu Powiatu Nyskiego o wydanie 
opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych 195 m 
drogi – dz. 1205/1, 1490/2 obręb Kamienica, stanowiącej wła-
sność Gminy Złoty Stok, na odcinku od skrzyżowania z Drogą 
Krajową nr 46 do drogi powiatowej nr 3202D biegnącej do 
Błotnicy będącej własnością Powiatu Ząbkowickiego. Otrzyma-
no pozytywną opinię.

15. Uzgodniono pozytywnie projekt budowlany rozbudowy 
drogi krajowej nr 46 na odcinku Mąkolno – Złoty Stok oraz 
Projekt stałej organizacji ruchu.

16. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku 
ogłosiła konkurs ofert na realizację zadania publicznego z za-

kresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych osób 
i ich rodzin w ramach realizowanego projektu „Uwierz w siebie 
– żyj aktywnie” w ramach IX Osi Priorytetowej Włączenie spo-
łeczne, Działanie 9.1 Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.1 
Aktywna integracja – konkursy horyzontalne, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
W ramach konkursu złożona została jedna oferta.

17. Podpisano umowę w ramach programu WiFi4EU. Inicja-
tywa WiFi4EU ma na celu zapewnienie mieszkańcom oraz go-
ściom dostępu do wysokiej jakości internetu w całej Unii Euro-
pejskiej poprzez bezpłatne Wi-Fi w  miejscach publicznych, 
takich jak parki, place, urzędy, biblioteki i ośrodki zdrowia. Bony 
finansowane za pośrednictwem inicjatywy Komisji Europejskiej 
przyznawane są gminom, aby wesprzeć instalację hotspotów 
Wi-Fi, korzystając z usług przedsiębiorstw instalujących Wi-Fi. 
Wartość bonu, który został przyznany gminie to 15.000 Euro. 
Zadanie należy zrealizować w  terminie 18 miesięcy od dnia 
podpisania umowy.

18. Podpisano umowę na dofinansowanie w kwocie 84.000 zł 
w  formie mikrograntu realizacji w  partnerstwie z  Fundacją 
Wspierania Zrównoważonego Rozwoju projektu pn. „E-aktyw-
ni mieszkańcy Gminy Złoty Stok” w  ramach Projektu 
Nr POPC.03.01.00-00-0108/18 pt. „E-aktywni mieszkańcy woje-
wództwa dolnośląskiego i lubuskiego”, realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa nr 3 „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”, Dzia-
łanie nr 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompe-
tencji cyfrowych”. Projekt zakłada przeszkolenie 150 mieszkań-
ców do 30.04.2020 r. w zakresie TIK (7 modułów) i zakupienie 
10 komputerów, które po zakończeniu projektu zostaną prze-
kazane szkole. Trwa nabór uczestników szkoleń.

19. 01.07.2019 – sołtys Chwalisławia złożyła rezygnację 
z pełnienia funkcji sołtysa.

20. 5.07.2019 r. postanowieniem nr 267/2019 Komisarz 
Wyborczy w  Wałbrzychu II stwierdził wygaśnięcie z  dniem 
3 lipca 2019 r. mandatu Pana Jarosława Andrzeja Majorczyka, 
radnego Rady Miejskiej w Złotym Stoku w okręgu wyborczym 
nr 13, z listy nr 10 KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ, z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. Wojewo-
da Dolnośląski zarządzeniem nr 344 z dnia 12 lipca 2019 r. za-
rządził wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w  Złotym 
Stoku w okręgu wyborczym nr 13 na dzień 29 września 2019 r. 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku.

21. 1.08.2019 r. – zgodnie z zarządzeniem Wojewody Dol-
nośląskiego nr 306 na terenie gminy Złoty Stok został przepro-
wadzony trening systemu wczesnego ostrzegania. W ramach 
treningu o godzinie 17.00. został wyemitowany sygnał „OGŁO-
SZENIE ALARMU”. Wyemitowany sygnał akustyczny w  czasie 
trwania treningu upamiętnił 75 rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego.

Red.Red.
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Udział kobiet w  różnych gremiach władz 
samorządowych, choć wciąż jest niższy od 50 
proc. to powoli trend ten ulega zmianie, co 
obrazuje przykład gminy Złoty Stok.

Po wyborach samorządowych w 2006 roku 
w gminie Złoty Stok w radzie miejskiej zasia-
dało ośmiu mężczyzn i siedem kobiet. Funkcję 
burmistrza sprawował mężczyzna. To Stanisław 
Gołębiowski, który w  drugiej turze wyborów 
uzyskał dwa głosy więcej od konkurującej z nim 
obecnej burmistrz Grażyny Orczyk i rzutem na 
taśmę został wybrany na włodarza gminy.

Gdyby wówczas publicyści z rankingu pisma 
Wspólnota stworzyli ranking feminizacji w jed-
nostkach samorządu terytorialnego i zastoso-
wali metodologię, jaką posługują się obecnie, 
to w  gminie Złoty Stok wskaźnik feminizacji 
wyniósłby 23.3 proc.

Dwanaście lat później, po wyborach w 2018 
roku, wskaźnik ten jest na poziomie 83.3 proc. 
Wyższy jest tylko w dwóch gminach w Polsce. 
Na Dolnym Śląsku pod względem sfeminizo-
wania gmin złotostocki samorząd jest współ-
liderem wraz z gminą Prochowice.

Metoda rankingu

W przypadku gmin, a także miast na prawach 
powiatu, publicyści pisma Wspólnota brali pod 
uwagę płeć wójta i burmistrza oraz udział kobiet 
w radzie gminy (miejskiej). Oba czynniki w ran-
kingu mają tę samą wagę. Przykładowo, jeśli 
rada składałaby się wyłącznie z mężczyzn, ale 
wójt (burmistrz) jest kobietą, to wskaźnik fe-

minizacji dla tej gminy wyniósłby 50 proc., ale 
wójt (burmistrz) kobieta i połowa kobiet w ra-
dzie to wskaźnik na poziomie 75 proc.

Kobieca siła

Burmistrz Grażyna Orczyk jest jedyną ko-
bietą, która pełni funkcję włodarza w powiecie 
ząbkowickim. W swojej pierwszej kadencji w roli 
burmistrza w radzie miejskiej miała do współ-
pracy dziewięć kobiet i sześciu mężczyzn. Po 
ostatnich wyborach udział kobiet w  radzie 
zwiększył się do dziesięciu. Dodając do tego, 
że zastępcą burmistrza i jednocześnie sekreta-
rzem gminy jest Mirosława Słowiak, a długo-
letnim skarbnikiem Irena Biskupska, śmiało 
można rzec, że gmina Złoty Stok kobietami 
u władzy stoi i  to one podejmują w niej naj-
ważniejsze decyzje.

Stawiają na turystykę

Jak czytamy w rozmowie z burmistrz Gra-
żyną Orczyk, sprawne, konsekwentne i zaan-
gażowane podejście kobiet zarządzających 
w samorządzie spowodowało wzrost dochodów 
budżetu gminy z 14 009 841 zł (2014 r.) do 21 
977 588 zł (2018 r.). To umożliwiło realizację 36 
zadań na łączną kwotę 20 192 474 zł, przy 
uzyskanym dofinasowaniu 13 510 593 zł.

– Zrealizowane zostały długo oczekiwane 
inwestycje, mające znaczenie dla dalszego 
rozwoju turystycznego gminy. W ciągu czterech 
lat wyremontowanych zostało blisko 16 km 
dróg i  26 km tras rowerowych „Singletrack 

Glacensis” wraz z towarzyszącą infrastrukturą. 
Rozpoczęliśmy proces rewitalizacji zabytków, 
utworzyliśmy Punkt Informacji Turystycznej 
i zakupiliśmy pojazd retro, który wozi turystów 
po Miejskiej Trasie Turystycznej. Z pozyskanych 
środków unijnych udzielamy mieszkańcom 
85 proc. dotacji na montaż instalacji OZE. We 
wszystkich miejscowościach wybudowaliśmy 
nowe place zabaw. Dzięki wyodrębnionemu 
od 2016 roku funduszowi sołeckiemu miesz-
kańcy wsi otrzymują corocznie na inicjatywy 
blisko 100 tys. zł – wymienia szefowa złotostoc-
kiego magistratu.

Wspomina też, że samorząd aktywnie wspie-
ra kluby sportowe i organizacje pozarządowe. 
Mówi o  nowych trasach rowerowych, wyre-
montowanych ulicach, nowo otwartym punk-
cie informacji turystycznej i organizacji wyda-
rzeń o ogólnopolskim zasięgu typu: Gwarkiada, 
Bieg na Jawornik, Dog Trekking, Dolnośląski 
Rajd Samochodowy, Przegląd Kolęd i Pastora-
łek.

– Te wydarzenia wpływają na rozwój Zło-
tego Stoku poprzez poprawę jakości przestrze-
ni publicznej, transportu, bazy turystycznej, 
ale przede wszystkim pomagają budować 
wizerunek i wyżej pozycjonować na turystycz-
nej mapie Polski Złoty Stok – Miasto Złotej 
Przygody – dodaje szefowa złotostockiego 
magistratu.

Gmina obecnie przygotowuje tereny inwe-
stycyjne z  przeznaczeniem na infrastrukturę 
turystyczną i rekreacyjną. W ambitnych planach 
jest budowa hoteli i  pensjonatów, punktów 
gastronomicznych, a co za tym idzie tworzenie 
kolejnych atrakcji turystycznych. Miasto ostro 
stawia na turystykę.

W innych gminach męskie rządy

Hegemonia mężczyzn u  władzy nieprze-
rwanie od wielu, wielu lat trwa w pięciu innych 
samorządach powiatu ząbkowickiego. Burmistrz 
Barda Krzysztof Żegański jest u władzy czwar-
tą kadencję, podobnie zresztą jak Marcin 
Czerniec pełniący funkcję wójta gminy Kamie-
niec Ząbkowicki. W  Ząbkowicach Śląskich 
trzecią kadencję rządzi Marcin Orzeszek, w Sto-
szowicach drugą Paweł Gancarz, a  w  Ciepło-
wodach w  listopadzie ubiegłego roku po raz 
drugi wotum zaufania od mieszkańców otrzy-
mał Łukasz Białkowski. Dodając do tego fakt, 
że poprzednikiem każdego z  nich także był 
mężczyzna (kolejno: Leszek Anklewicz, Zdzisław 
Fleszar, Krzysztof Kotowicz, Marek Janikowski, 
Jan Bajtek) i każdy z nich za wyjątkiem Krzysz-
tofa Kotowicza rządził co najmniej dwie kaden-
cje (niektórzy znacznie dłużej), można śmiało 
stwierdzić, że przypadek burmistrz Grażyny 

Orczyk to swego rodzaju wyjątek, jeśli chodzi 
o powiat ząbkowicki i kobiety przy władzy.

Grażyna Orczyk nie jest jednak jedyną ko-
bietą, która w powiecie przerwała męską he-
gemonię. W  2014 roku mieszkańcy gminy 
Ziębice na szefową swojej małej ojczyzny 
także wybrali kobietę. Była to Alicja Bira. Na 
stanowisku szefowej ziębickiego magistratu 
spędziła cztery lata i nie ubiegała się o reelek-
cję.

Wyborcy ufają mężczyznom

Patrząc na ostatnie wybory samorządowe 
nie można stwierdzić, że kobiety nie chcą rzą-
dzić. W czterech gminach wśród kandydatów 
na burmistrza znalazły się kobiety: Bożena 
Chodorowska w Bardzie, Grażyna Sobór w Ząb-
kowicach Śląskich, Janina Lacel w  Ziębicach 
i skutecznie ubiegająca się o reelekcję Grażyna 
Orczyk w Złotym Stoku.

Wyborcy chętniej jednak ufali mężczyznom 
i to samo tyczy się także radnych. Jeżeli popa-
trzymy na wskaźnik sfeminizowania jednostek 
samorządu terytorialnego w oparciu o zesta-
wienie Wspólnoty, to udział kobiet u  władzy 
w samorządach powiatu jest znikomy. W Bardzie 
wskaźnik ten wynosi ledwie 3.3 proc. (jedna 
radna na łączną liczbę piętnastu rajców), Cie-
płowodach 23.3 proc. (siedem), Kamieńcu 
Ząbkowickim 20 proc. (sześć), Stoszowicach 
13.3 proc. (cztery), Ziębicach 10 proc. (trzy), 
a  Ząbkowicach Śląskich 19.1 proc. (osiem na 
21 rajców).

Choć w  skali kraju liczba samorządów, 
w których obliczony współczynnik feminizacji 
wynosi ponad 50 proc., wzrósł z 276 do 315, to 
w powiecie ząbkowickim mamy do czynienia 
z tendencją spadkową. Ma to przede wszystkim 
związek ze zmianą burmistrza w gminie Ziębi-
ce, gdzie współczynnik feminizacji w kadencji 
2014-2018 wynosił 60 proc.

ms. / em24.pl / Wspólnota

Gmina Złoty Stok kobietami u władzy stoi

7 sierpnia br. Burmistrz 
Grażyna Orczyk gościła 
Wicemarszałka Wojewódz-
twa Dolnośląskiego Marci-
na Gwoździa i Elżbietę 
Szumską z Kopalni Złota. 
Podczas spotkania poru-
szono wiele istotnych te-
matów, dotyczących tury-
styczno-gospodarczego 
rozwoju gminy oraz pro-
blemów inwestycyjnych.

Red.

Spotkanie z wicemarszałkiem
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Urodziny pani Marii

Plac zabaw na „Humlu”

Powiatowe Święto Policji

18 lipca 2019r.w Ludwikowicach Kłodzkich 
wicemarszałek województwa dolnośląskiego 
Marcin Gwoźdź wręczył promesy na dofinan-
sowanie projektów w ramach konkursu „Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi” samorządowcom 23 gmin 
regionu wałbrzyskiego. Burmistrz Złotego 
Stoku Grażyna Orczyk odebrała promesę w kwo-
cie 29 834 zł na finansowanie zadania: „Remont 
kompleksu boisk sportowych w Mąkolnie wraz 
z zakupem wyposażenia”. Dziękujemy za wspie-
ranie finansowe małych lokalnych projektów, 
które znacznie poprawiają estetykę obiektów, 
cieszą, i integrują społeczność wsi.

Red. 

Promesa dla Mąkolna

Projekt „Singletrack Glacensis” to ponad 
133 km tras typu singletrack położonych na 
terenie 7 gmin: Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Gmi-
na Kłodzko, Lądek Zdrój, Międzylesie, Stronie 
Śląskie, Złoty Stok.

7 lipca 2019 r. uroczystego otwarcia Singl-
tracka Pętli – Złoty Stok, przy bramce startowej 
przy ul Staszica w  Złotym Stoku, dokonała 
burmistrz Grażyna Orczyk. Celem i założeniem 
imprezy było propagowanie aktywnego stylu 
życia oraz popularyzująca i upowszechnianie 
sportów rowerowych, a przejazd miał charakter 
rekreacyjny. Do inauguracyjnego przejazdu 
wyznaczonych tras zapisało się 35 uczestników. 
Każdy otrzymał pamiątkową koszulkę z  logo 
Singletrack Glacensis Złoty Stok

Na „Złotostocką Pętlę” wyruszyły dwie 
grupy rowerzystów. Pierwsza pokonała trasę 
16 kilometrów, natomiast druga, mniej zaawan-
sowana, z dziećmi przejechała odcinek 4 kilo-
metrów. Wszyscy zawodnicy ukończyli prze-

jazdy w dobrych humorach i bez kontuzji. Na 
mecie każdy otrzymał pamiątkowy medal 
a najstarszy zawodnik pan Józef i najmłodszy 
Bartosz– Listy Gratulacyjne i symboliczne na-
grody.

Na mecie na zawodników czekały gorące 
kiełbaski, ciasto, napoje oraz zabawy i konkur-
sy dla dzieci.

Składamy podziękowania pracownikom 
Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku, 
Punktu Informacji Turystycznej, panom: Rafa-
łowi Maniakowi, Wojciechowi Kupczakowi, 
Łukaszowi Karskiemu, członkom Stowarzysze-
nia KREWmaNIACY, druhom Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej za pomoc i wkład pracy przy orga-
nizacji otwarcia ścieżki rowerowej Singletrack 
– Złoty Stok.

Dziękujemy również producentowi rowerów 
Filmie KELLYS Bike Company za przekazane 
gadżety sportowe oraz Firmie Sportshooter 
Paweł Bonk za promocję wydarzenia.

SINGLETRACK GLACENSIS 
– PĘTLA ZŁOTY STOK

1 sierpnia 2019 r. Burmistrz Grażyna Orczyk uczestniczyła w powiatowych obchodach świę-
ta Policji. Uroczystość była okazją do złożenia policjantom podziękowań za codzienną, oddaną 
służbę, gratulacji z tytułu przyznanych wyróżnień i awansów oraz życzeń. Słowa szczególnego 
uznania i podziękowania skierowała do dwóch funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Kamieńcu 
Ząbkowickim: Bartłomieja Sztangreta i Damiana Bieńko, którzy w nocy z 12 na 13 czerwca br., 
z narażeniem własnego zdrowia i życia, ratowali mieszkańców płonącej kamienicy przy ul. Woj-
ska Polskiego w Złotym Stoku. Wszystkim funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym ży-
czymy satysfakcji z wykonanych zadań, zadowolenia oraz wszelkiej pomyślności. Red.

Red.

W  piątek, 16 sierpnia, burmistrz 
Grażyna Orczyk i  przewodnicząca 
Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska 
odwiedziły mieszkankę Lasek, panią 
Marię Cierpisz w dniu jej 97 urodzin. 
Złożyły życzenia, przekazały kwiaty 
i  spędziły przemiłe chwile przy her-
bacie i ciastku. Pani Maria cieszy się 
dobrym zdrowiem i co roku spędza 
ten dzień ze swoimi najbliższymi 
i  gośćmi. Życzymy nieustającego 
zdrowia, pogody ducha, radości i opie-
ki bliskich. Red.

22.08.2019 r. dokonano odbioru nowo wybudowanego placu zabaw wraz z  siłownią ze-
wnętrzną oraz ścieżką zdrowia. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach projektu pn. 
„Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku” 
w ramach dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Działania „Qwsi”. W ramach zadania zainstalowano zarówno stan-
dardowe urządzenia zabawowe jak i urządzenia innowacyjne niewystępujące na terenie powia-
tu ząbkowickiego: aeroskate oraz skysurf. Z myślą o użytkownikach w różnym wieku dodatko-
wo zainstalowano urządzania siłowni zewnętrznej oraz utworzono ścieżkę zdrowia. Całość 
placu została ogrodzona, a dodatkowo przewiduje się jeszcze w tym roku zainstalowanie mo-
nitoringu. Cały koszt zadania wyniósł 481.290,00 z dofinansowaniem w wysokości 190.890 zł.

Red.

Przebudowa remizy w Mąkolnie
W Mąkolnie trwa realizacja zadania „Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy 

wiejskiej w Mąkolnie”. Przewidywany termin realizacji zadania to listopad 2019 r., a wykonawcą 
jest Zakład Budowlany Dawid Witsanko. Sukcesywnie obserwujemy postęp robót i jak dotych-
czas wszystko idzie zgodnie z założeniami umowy. Red.
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Bieg Run4Gold III

Dożynki Gminne w Złotym Stoku

Bieg na Jawornik – Złoty Stok 2019
6 lipca w 9. edycji Biegu na Jawornik w Zło-

tym Stoku na listy startowe wpisało się ponad 
300 osób, natomiast w biegu udział wzięło 226 
zawodników. Tradycyjnie do wyboru były dwie 
trasy: 21 km i 10 km (bieg) oraz 10 km Nordic 
Wolking. Najlepszymi biegaczami na dystansie 
21 km byli: Łukasz Flisiński z czasem 1:26:37, 
Łukasz Orłowski 1:27:54 i  Piotr Kociołowicz 
1:27:56. Wśród kobiet triumfowała Maria Czok 
z czasem 1:29:58, na drugim miejscy uplaso-
wała się Lidia Niekraś, a jako trzecia linię mety 
przekroczyła Magdalena Droździk.

W biegu na 10 km pierwszy na mecie za-
meldował się Bogumił Krupiński z  czasem 
00:41:05, drugi był Tomasz Kowal, a  trzecie 
miejsce zajął Krzysztof Włodarczyk. Najlepszą 
kobietą na dystansie 10 km była Martyna 
Adamczyk uzyskując czas 00:44:34, jako druga 
na metę dobiegła Małgorzata Bednarz, trzecia 
lokata przypadła Małgorzacie Boskiej.

Najszybszym zawodnikiem Nordic Walking 
na dystansie 10 km okazał się Przemysław 
Krupa pokonując trasę w  01:11:01. Niemal 
z  identycznym czasem jako drugi na mecie 
zameldował się Waldemar Niemiec, jako trzeci 
linię mety przekroczył zawodnik ze Złotego 
Stoku Wojciech Kupczak z  czasem 01:18:33. 

Zwyciężczynią w kategorii kobiet była Agniesz-
ka Langheining, która pokonała trasę w czasie 
01:17:29, jako druga na mecie pojawiła się 
Marlena Rusin, a trzecia na mecie zameldowa-
ła się Dagmara Alchimowicz ze Złotego Stoku 

z czasem 01:23:34. Burmistrz Grażyna Orczyk 
reprezentowała Gminę Złoty Stok na dystansie 
10 km Nordic Walking zajmując pierwsze miej-
sce w  kategorii K 40-49. Na mecie w  Rynku 
wręczyła najlepszym zawodnikom puchary 

i nagrody rzeczowe. Natomiast każdy uczestnik 
biegu otrzymał pamiątkowy medal. Organiza-
torem wydarzenia była gmina Złoty Stok i Fir-
ma Spotrshooter Paweł Bonk.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za wspaniałe, sportowe wrażenia.

Zapraszamy na Jubileuszowy X Bieg na 
Jawornik w 2020 roku. Red.

W sobotę 17 sierpnia br. odbyła się III edy-
cję biegu Run4Gold (Western) Organizatorami 
wydarzenia były Gmina Złoty Stok oraz Funda-
cja Run4Gold. Na starcie nocnego biegu z prze-
szkodami o godz. 20:00 na Skalisku w Złotym 
Stoku stanęło blisko 80 zawodników. O godz. 
18.00 natomiast, na terenie Skaliska, do rywa-
lizacji przystąpiła grupa najmłodszych spor-
towców.

Na dorosłych zawodników czekała nowa 
trasa 8+ km, nowe przeszkody, kilka podbiegów, 
kilka zbiegów, trochę wspinaczki i  zjazdów, 

tuneli i tunelików, wody i błotka. Wszyscy po-
dołali i ukończyli biegi.

O godz. 24.00 nastąpiła dekoracja zwycięz-
ców Run4Gold oraz dekoracja zwycięzców 
Pucharu Studentów w  biegach OCR, której 
dokonała burmistrz Grażyna Orczyk. Przedsię-
wzięcie dofinansowane ze środków Gminy 
Złoty Stok na podstawie umowy dotacji 
z 14.08.2019 r. w wysokości 8.000 zł.

Więcej informacji możecie zasięgnąć na 
stronie: Run4gold III

Red.

Dożynkowe święto w  polskiej tradycji to 
czas radości i podziękowań Panu Bogu za plo-
ny, a ludziom za trud pracy. Tak też świętowa-
liśmy 17 sierpnia 2019 r. w  Złotym Stoku. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w ko-
ściele parafialnym w Złotym Stoku, którą od-
prawili ks. Wojciech Dąbrowski i  ks. Paweł 
Paździur, a  delegacje wieńcowe wsi Płonica, 

Błotnica, Mąkolno i  Laski oraz mieszkańcy 
gminy i goście zaproszeni dziękowali za tego-
roczne zbiory. Następnie korowodem dożyn-
kowym wszyscy przeszli do Parku Miejskiego, 
gdzie zespół „Katarzynki” z Ostroszowic ośpie-
wał wieńce, a burmistrz Grażyna Orczyk oraz 
starostowie dożynek Małgorzata Kucharska 
i  Bogusław Głąb podzielili się z  zebranymi 
chlebem upieczonym z tegorocznych plonów. 
Podczas dożynek odbył się tradycyjny turnieju 
sołectw. Zaproszono do niego również radnych 
Rady Miejskiej. Na scenie zaprezentowały się 
zespoły ludowe, dęte i rozrywkowe. Gościliśmy 
również orkiestrę dętą z czeskiego miasta Ja-
blonné nad Orlicí. Po podsumowaniu wyników 
współzawodnictwa niekwestionowanym zwy-
cięzcą turnieju okazała się reprezentacja wsi 
Płonica. Najpiękniejszym wieńcem dożynkowym 
według komisji oceniającej okazał się również 
wieniec wsi Płonica. Serdecznie gratulujemy. 
Podczas uroczystości wręczono także wyróż-
nienia dla najmłodszych zawodników klubu 
piłkarskiego „Orzeł” Mąkolno (Żaki i Orliki) za 
osiągnięcia sportowe i wysokie wyniki w tur-
niejach piłkarskich. Imprezę zakończyła zaba-
wa taneczna z zespołem „Ptaki”.

Red.
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Dożynki w Szamocinie

Złotostocka Gala Moniuszkowska

Złotostocki UTW

24 sierpnia na zaproszenie partnerskiej 
gminy Szamocin delegacja ze Złotego Stoku 
z burmistrz Grażyną Orczyk wzięła udział w uro-
czystościach dożynkowych Gminy Szamocin. 
Starostami Dożynek Gminno-Parafialnych byli 
młodzi rolnicy Basia i Bernard, a gospodarzem 
burmistrz Eugeniusz Kucner. Jak zawsze zosta-
liśmy przyjęci jako dobrzy przyjaciele a nie tylko 
goście. Wzięliśmy udział w  uroczystej mszy 
świętej, korowodzie wieńcowym i  złożyliśmy 
dary naszej ziemi na ołtarzu kościoła parafialne-
go. Na naszą delegację czekał też słodki upomi-
nek-niespodzianka w  formie tortu przyjaźni. 
Dzięki spotkaniom możemy dyskutować o reali-
zowanych projektach, wymieniać się doświad-
czeniami w pracy zawodowej, planami na przy-
szłość oraz nawiązywać kontakty między spo-
łecznościami. Red.

15 sierpnia w ramach Dolnośląskiego Festiwalu Muzycznego w Złotym Stoku, w kościele poewange-
lickim, odbyła się muzyczna Gala Moniuszkowska. Gościliśmy światowej sławy artystów Magdalenę Cor-
nelius (mezzosopran), Łukasza Koniecznego (bas) i Thomasa Emanuela Corneliusa (fortepian), prezentu-
jących pieśni Stanisława Moniuszki. Ten wieczorny koncert był pięknym zakończeniami świątecznego 
Maryjnego dnia. Czas minął tak szybko, że poczuliśmy mały niedosyt, ale mamy nadzieję, że to nie koniec 
tego typu wydarzeń. Tak duży udział publiczności napawa optymizmem i radością. Dziękujemy serdecznie 
artystom za niesamowite wrażenia i mieszkańcom oraz gościom za udział w koncercie. Red.

Słuchaczom UTW nie brakuje radości życia, 
dlatego nie myślą o upływającym czasie.

4 lipca uroczyście zakończyliśmy trzeci rok 
akademickiego życia seniorów. Była to okazja 
do dokonania oceny realizacji założeń progra-
mowych, wniosków na następny rok ale również 
okazja do wspaniałej zabawy.

Swoją obecnością zaszczycili nas szacowni 
goście, których wpływ na kształt naszego uni-
wersytetu jest znaczący i bardzo przez nas 
ceniony.

Byli to: Burmistrz Złotego Stoku Grażyna 
Orczyk, pełnomocnik Rektora PWSZ w Nysie 
Piotr Bernat, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Elżbieta Ruszkowska oraz przedstawiciele Za-
rządu nowoutworzonego UTW z Paczkowa.

W trzecim roku naszych działań postawili-
śmy przed sobą wiele ambitnych zadań skie-
rowanych nie tylko do swoich słuchaczy, ale 
również dla mieszkańców naszej gminy. W 
założeniach programowych przewidzieliśmy 
rozwijanie wolontariatu kompetencji. Efektem 
tego jest nawiązanie wspaniałej i owocnej 
współpracy z Przedszkolem „Bajka” w Złotym 
Stoku. Wspólne zorganizowanie imprez środo-
wiskowych z okazji 100-lecia odzyskania Nie-
podległości, „Jasełek”, które wystawialiśmy 
trzykrotnie, m.in. z okazji WOŚP, Dnia Babci i 
Dziadka zyskało uznanie zarówno Pań nauczy-
cielek jak i uczestników tych wydarzeń.

Z satysfakcją możemy powiedzieć, że 
wszystkie założenia programowe zostały w 
całości i bardzo dobrze zrealizowane w minio-
nym roku akademickim.

Było to możliwe dzięki pomocy i zaanga-
żowaniu wszystkich słuchaczy naszego UTW. 
Wiele uznania należy się słuchaczom, którzy 
wyrazili chęć pracy w radzie doradczej Zarządu.

Szczególne podziękowania kieruję do Pani 
Elżbiety Ruszkowskiej, która mimo obowiązków, 
które wiążą się z przewodniczeniem Radzie 
Miasta, konsekwentnie z cierpliwością wpaja 
nam zasady gry w brydża.

W imieniu nas wszystkich dziękujemy Bur-
mistrz Złotego Stoku, Pani Grażynie Orczyk, jej 
zastępcy Pani Mirosławie Słowiak, pracownikom 
urzędu za finansowe i merytoryczne wspieranie 
naszej działalności.

Rok akademicki 2018/2019 zakończyliśmy 
wspólną zabawą taneczną i śpiewaniem pio-
senek, których w ciągu roku nauczył nas Pan 
Łukasz Przepióra.

Śpiewaliśmy piosenki radosne jak np. „Uży-
waj dziewczyno, póki żeś młoda Ja nie używa-
łam, teraz mi szkoda. Nie postrzeżesz się jak 
młodość pójdzie w dal, a potem ci będzie żal…”, 
ale również sentymentalne: „Wspomnienia 
czasem są bolesne. Na twarzy znaki rzeźbi 
czas…” Stanisławy Celińskiej.

Mimo wakacji spotykaliśmy się towarzysko 
w lipcu na ogniskach. A takie ogniska to poga-
duchy, dowcipy, wspomnienia ale i wspólne 
śpiewanie.

W sierpniu zaczęliśmy przygotowania do 
Narodowego Czytania. Dwanaście osób zgło-
siło chęć udziału w tym ogólnopolskim wyda-
rzeniu.

Pan Prezydent zaproponował w tym roku 
osiem lektur naszych wybitnych pisarzy. Wy-
braliśmy do czytania nowelę Elizy Orzeszkowej 
pt. „Dobra Pani.”

Narodowe czytanie odbędzie się w Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku 8.09.2019 r.

Zapraszamy miłośników pięknej polskiej 
literatury na to spotkanie.

Cecylia Jureczek



8

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 4(28), sierpień 2019 r.

BURMISTRZ ZŁOTEGO STOKU OGŁASZA
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości położonych w Złotym Stoku
I. OPIS NIERUCHOMOŚCI:
1. Działka nr: 997/4
Powierzchnia: 0,2189 ha
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00060486/9 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Ząbkowicach Śląskich,
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– 1 MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Sposób zagospodarowania: PsIV, PsV.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami 

rzeczowymi i nie ma przeszkód w jej rozporządzaniu.
Nieruchomość położona na przedłużeniu ul. Żeromskiego. Od w/w działki jest bezpośredni 

dostęp do drogi publicznej o nawierzchni (przed działką) ziemnej („KD”); następnie o nowej 
nawierzchni z kostki brukowej betonowej.

Od strony zachodniej działka graniczy z terenami istniejącej zieleni łęgowej (ZN/W).
Sąsiedztwo: tereny o przeznaczeniu pod zabudowę.
Aktualnie teren działki nie jest zabudowany.
Na działce występują pojedyncze drzewa-samosiejki i zakrzaczenia. Teren działki miejscami 

nierówny.
Na mapie sytuacyjno wysokościowej widnieje rów poprzeczny.
Uzbrojenie terenu: w pobliżu sieci z mediami: woda, kanalizacja (Ks400), energia elektrycz-

na. Konieczne są do wykonania bezpośrednie przyłącza do działki.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  84.000,00 zł
Wysokość wadium:  8.400,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23%.
Przetarg odbędzie się w dniu 17.10.2019 r. godz. 9:00 w Urzędzie Miejskim w Złotym 

Stoku, pok. nr 15.
Informacje o  nieruchomości były podane w  wykazie nieruchomości do sprzedaży przez 

okres 21 dni tj. od dnia 15.05 2019 r. do 05.06.2019 r.
I przetarg ustny nieograniczony wyznaczony na dzień 08.08.2019 r. zakończył się wynikiem 

negatywnym.

2. Działka nr: 997/5
Powierzchnia: 0,2256 ha
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00060486/9 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Ząbkowicach Śląskich,
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– 1 MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Sposób zagospodarowania: PsIV, PsV.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami 

rzeczowymi i nie ma przeszkód w jej rozporządzaniu.
Nieruchomość położona na przedłużeniu ul. Żeromskiego. Od w/w działki jest bezpośredni 

dostęp do drogi publicznej o nawierzchni (przed działką) ziemnej („KD”); następnie o nowej 
nawierzchni z kostki brukowej betonowej.

Od strony zachodniej działka graniczy z terenami istniejącej zieleni łęgowej (ZN/W).
Sąsiedztwo: tereny o przeznaczeniu pod zabudowę.
Aktualnie teren działki nie jest zabudowany.
Na działce występują pojedyncze drzewa-samosiejki i zakrzaczenia. Teren działki miejscami 

nierówny.
Na mapie sytuacyjno wysokościowej widnieje rów poprzeczny.
Uzbrojenie terenu: w pobliżu sieci z mediami: woda, kanalizacja, energia elektryczna.
Konieczne są do wykonania bezpośrednie przyłącza do działki.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  86.000,00 zł
Wysokość wadium:  8.600,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23%.
Przetarg odbędzie się w dniu 17.10.2019 r. godz. 9:20 w Urzędzie Miejskim w Złotym 

Stoku, pok. nr 15.
Informacje o  nieruchomości były podane w  wykazie nieruchomości do sprzedaży przez 

okres 21 dni tj. od dnia 15.05 2019 r. do 05.06.2019 r.
I przetarg ustny nieograniczony wyznaczony na dzień 08.08.2019 r. zakończył się wynikiem 

negatywnym.

Uwagi:
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w pie-

niądzu w wyżej określonej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku – nr kon-
ta BS/0 Złoty Stok nr 79 9533 1069 2008 0006 8303 0004 do dnia 30.09.2019 r. Za datę wniesie-
nia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wskazane konto.

Pełne informacje dotyczące nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku, Rynek 22. Ogłoszenie dostępne jest na 
stronach internetowych www.zlotystok.biuletyn.net oraz www.zlotystok.pl.

Szczegółową informację można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, Rynek 22, 
pokój nr 17, tel. 74 816 41 53.

BURMISTRZ ZŁOTEGO STOKU OGŁASZA
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  

w Złotym Stoku
I. OPIS NIERUCHOMOŚCI:
1. Działka nr: 25/1
Powierzchnia: 0,3975 ha,
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00060486/9 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Ząbkowicach Śląskich.
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– 3 MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Sposób zagospodarowania: PsIV, RIVb.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami 

rzeczowymi i nie ma przeszkód w jej rozporządzaniu.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w Złotym Stoku przy drodze wojewódz-

kiej nr 390 – ul. 3-go Maja na wylocie z miasta w kierunku Kamieńca Ząbkowickiego. Działka 
ma dostęp do drogi.

Sąsiedztwo: zabudowania domów mieszkalnych jednorodzinnych, w pobliżu przepompow-
nia wody i w niedalekiej odległości oczyszczalnia ścieków.

Aktualnie teren nie jest zabudowany.
Działka płaska, porośnięta chwastami, zakrzaczeniami.
Uzbrojenie terenu: w pobliżu sieci z mediami: woda, kanalizacja, energia elektryczna.
Konieczne są do wykonania bezpośrednie przyłącza do działki.
W części działka podmokła.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 86.500,00 zł
Wysokość wadium: 8.650,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23%.
Przetarg odbędzie się w dniu 17.10.2019 r. godz. 9:35 w Urzędzie Miejskim w Złotym 

Stoku, pok. nr 15.
Informacje o  nieruchomości były podane w  wykazie nieruchomości do sprzedaży przez 

okres od 13.03.2019 r. do 03.04.2019 r.
I przetarg ustny nieograniczony wyznaczony na dzień 13.06.2019 r. zakończył się wynikiem 

negatywnym.
II przetarg ustny nieograniczony wyznaczony na dzień 01.08.2019 r. zakończył się wynikiem 

negatywnym.

2. Działka nr: 378/1
Powierzchnia: 0,2207 ha,
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00065964/9 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Ząbkowicach Śląskich,
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– 20 UCp – teren projektowanych usług komercyjnych;
– KGP – teren przestrzeni publicznej w zakresie komunikacji kołowej – ulica główna ruchu 

przyspieszonego;
Sposób zagospodarowania: RIVa.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w obrębie Złotego Stoku przy drodze 

krajowej dk 46 – ul. Kłodzka. Grunt o  kształcie zbliżonym do trójkąta, teren zachwaszczony 
bardzo podmokły, graniczy z ciekiem wodnym. Przez grunt przebiega linia napowietrzna NN 
oraz zlokalizowany jest słup energetyczny żelbetowy.

Sąsiedztwo: część handlowo usługowa w  sąsiedztwie marketów handlowych Biedronka, 
Dino, Delikatesy Centrum.

Aktualnie teren działki nie jest zabudowany.
Uzbrojenie terenu: nieruchomość jest nieuzbrojona, istnieje możliwość uzbrojenia w ener-

gię elektryczną i wodę.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 36.900,00 zł
Wysokość wadium: 3.690,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23%.
Przetarg odbędzie się w dniu 17.10.2019 r. godz. 9:50 w Urzędzie Miejskim w Złotym 

Stoku, pok. nr 15.
Informacje o  nieruchomości były podane w  wykazie nieruchomości do sprzedaży przez 

okres od 13.03.2019 r. do 03.04.2019 r.
I przetarg ustny nieograniczony wyznaczony na dzień 13.06.2019 r. zakończył się wynikiem 

negatywnym.
II przetarg ustny nieograniczony wyznaczony na dzień 01.08.2019 r. zakończył się wynikiem 

negatywnym.

Uwagi: W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium 
w pieniądzu w wyżej określonej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku – 
nr konta BS/0 Złoty Stok nr 79 9533 1069 2008 0006 8303 0004 do dnia 30.09.2019 r. Za datę 
wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wskazane konto.

Pełne informacje dotyczące nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku, Rynek 22. Ogłoszenie dostępne jest na 
stronach internetowych www.zlotystok.biuletyn.net oraz www.zlotystok.pl.

Szczegółową informację można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, Rynek 22, 
pokój nr 17, tel. 74 816 41 53.
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E-aktywni – warsztaty 
komputerowe dla mieszkańców

BURMISTRZ ZŁOTEGO STOKU OGŁASZA
PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

na sprzedaż nieruchomości położonych w Złotym Stoku
I. OPIS NIERUCHOMOŚCI:
1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana
Działka nr: 786
Powierzchnia: 0,0921 ha
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00049450/5 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział Ksiąg Wie-
czystych w Ząbkowicach Śląskich,
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– UT – teren istniejącego kompleksu turystycznego „Kopalnia Złota”;
(podziemna trasa turystyczna wraz z zespołem obiektów i urządzeń towarzyszących).
Istniejące przeznaczenie podstawowe terenu utrzymuje się bez zmian.
Sposób zagospodarowania: PsV.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi 
i nie ma przeszkód w jej rozporządzaniu.
Nieruchomość położona przy ulicy Złotej w Złotym Stoku.
Teren działki stanowi w większości tereny zielone. Występują tu też pojedyncze drzewa: brzoza, 2 świer-
ki i inne samosiejki.
Sąsiedztwo: potok Złoty Potok (brzeg wzmocniony murem oporowym) oraz ulica Złota.
Aktualnie teren działki nie jest zabudowany.
Uzbrojenie terenu: do działki nie ma bezpośrednich przyłączy mediów.
Uzbrojenie terenu działek sąsiednich: energia elektryczna, woda, kanalizacja sanitarna.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  33.400,00 zł
Wysokość wadium:  3.340,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23%.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2019 r. godz. 9:00 w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, pok. nr 15.

2. Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem garażowym
Działka nr: 344/9
Powierzchnia: 0,19 m2
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00042593/0 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział Ksiąg Wie-
czystych w Ząbkowicach Śląskich,
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– KS – tereny urządzeń i obiektów w zakresie komunikacji kołowej;
Sposób zagospodarowania: Bi;
Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem garażowym w zabudowie szeregowej, jednokondy-
gnacyjnym, wykonanym z bloczków na zaprawie cementowo-wapiennej o powierzchni użytkowej 15,4 
m2, położona w Złotym Stoku przy ulicy Chemików. Działka ma kształt regularny – prostokąt. Dojazd do 
nieruchomości z drogi utwardzonej – ulica Radosna i Chemików. W sąsiedztwie działki usytuowane są 
budynki wielorodzinne oraz jednorodzinne.
Uzbrojenie terenu sąsiedniego: energia elektryczna, woda i kanalizacja sanitarna.
Bezpośrednie sąsiedztwo: tereny mieszkalne.
Uwagi: nieruchomość obciążona umową dzierżawy od 12 czerwca 2019 r. do 11 września 2019 r.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  11.600,00 zł
Wysokość wadium:  1.160,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23%.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2019 r. godz. 9:30 w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, pok. nr 15.

3. Lokal mieszkalny nr 2 w budynku przy ul. Sudeckiej 3
Działka nr: 511
Powierzchnia działki: 480 m2
Powierzchnia użytkowa lokalu: 19,1 m2,
Powierzchnia przynależna lokalu mieszkalnego: 41,91 m2
Położenie: Złoty Stok,
Gmina: Złoty Stok,
KW nr: SW1Z/00039092/4 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich Wydział Ksiąg Wie-
czystych w Ząbkowicach Śląskich,
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego:
– MW – tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;
Dopuszcza się przeznaczenie do 15% powierzchni użytkowej budynku na cele wbudowanych usług 
komercyjnych, nieoddziaływujących znacząco na środowisko.
Nakazuje się utrzymanie bez zmian istniejącej wysokości zabudowy.
Sposób zagospodarowania: B;
Przedmiotem przetargu jest lokal mieszkalny nr 2, położony na I piętrze budynku w Złotym Stoku przy 
ul. Sudeckiej 3 wraz z udziałem wynoszącym 33/100 części w nieruchomości wspólnej.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  15.000,00 zł
Wysokość wadium:  1.500,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 i 10a ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2019 r. godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, pok. 
nr 15.
Uwagi: W przetargach mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w pienią-
dzu w wyżej określonej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku – nr konta BS/0 Złoty 
Stok nr 79 9533 1069 2008 0006 8303 0004 do dnia 27.09.2019 r. Za datę wniesienia wadium uważa się 
datę wpływu środków pieniężnych na wskazane konto. Dowód wpłaty wadium musi określać oznaczenie 
nieruchomości, na którą wnoszone jest wadium.
Pełne informacje dotyczące nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku, Rynek 22. Ogłoszenie dostępne jest na stronach interne-
towych www.zlotystok.biuletyn.net oraz www.zlotystok.pl.
Szczegółową informację można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, Rynek 22, pokój nr 17, 
tel. 74 816 41 53.

Gmina Złoty Stok wraz z Fundacją Wspie-
rania Zrównoważonego Rozwoju przystąpiła 
do projektu pt. „E-aktywni mieszkańcy Gminy 
Złoty Stok” realizowanego na podstawie kon-
kursu grantowego w  ramach projektu „E-AK-
TYWNI MIESZKAŃCY WOJEWÓDZTWA DOLN-
NOŚLĄSKIEGO I LUBUSKIEGO” Nr POPC.03.01.00-
00-0108/18 finansowanego w ramach Działanie 
nr 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju 
kompetencji cyfrowych”, III Oś Priorytetowa 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020.

Zapraszamy do udziału w  bezpłatnych 
szkoleniach z zakresu kompetencji cyfrowych. 
W szkoleniu może wziąć udział każdy mieszka-
niec województwa dolnośląskiego. Podczas 

szkolenia zapewniony jest poczęstunek. Szko-
lenia będą realizowane z następujących tema-
tów:

Działam w sieci.
Kultura w sieci.
Moje finanse.
Rodzic w Internecie.
Tworzę własną stronę internetową, blog.
Mój biznes w sieci.
Rolnik w sieci.
Pełna informacja oraz materiały do pobra-

nia na naszej stronie internetowej www.zloty-
stok.pl (w  zakładce– aktualności z  dnia 
26.07.2019) lub sekretariacie Urzędu Miejskie-
go, tel. 748164164
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Odbudowa muru oporowego w sołectwie Laski

Droga w Laskach

16.08.2019 r. Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk przy kontrasygnacie Skarbnika Gmi-
ny Ireny Biskupskiej podpisała umowę, z wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym 
– przedsiębiorstwem Budbis – Bis Paweł z Konradowej, na wykonanie zadania pn. „Przebudowa 
– Laski droga dojazdowa do gruntów rolnych”. Termin wykonania zadania do 30.10.2019 r. 
Wartość zadania 339 501,01 zł. Długość odcinka planowanego do przebudowy wynosi 454 m.b., 
średnia szer drogi 3 m. Zakres przedsięwzięcia obejmuje wykonanie następujących robót: ścin-
kę poboczy, wykonanie koryt i warstw konstrukcyjnych na zjazdach i drodze, robót nawierzch-
niowych – warstwy wiążącej z mieszanki mineralno-asfaltowej grub. 4 cm po zagęszczeniu, 
warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej grub. 5 cm po zagęszczeniu, robót odwod-
nieniowych – przebudowę przepustu, ustawienie barier ochronnych. Red.

9.08.2019 r. Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 
Ireny Biskupskiej podpisała umowę, z wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym 
– przedsiębiorstwem „INSAND” ze Złotego Stoku, na wykonanie zadania pn. „Odbudowa muru 
oporowego w sołectwie Laski gm. Złoty Stok w km 0+000 – 0+060 (intensywne opady deszczu, 
maj 2018 r.).”

W  związku ze złym stanem technicznym przewiduje się całkowitą rozbiórkę istniejącego 
muru przy drodze powiatowej oraz wykonanie nowej konstrukcji w postaci nowej ławy funda-
mentowej, na której posadowiona będzie konstrukcja oporowa żelbetowa powiązana z nowo 
wymurowanym murem z kamienia, jako lico od strony drogi. Red.

Dożynki gminno-powiatowe w Witostowicach
Gospodarzem tegorocz-

nych gminno-powiatowych 
Dożynek była gmina Ziębice. 
Po Mszy św. dziękczynnej od-
prawionej w uroczym miejscu 
– Zamku na Wodzie – organi-
zatorzy przygotowali wiele 
atrakcji. Jedną z nich był „cie-
pło” przyjęty występ zespołu 
„Wesołe Nutki”. Cieszymy się 
też z  sukcesów złotostockich 
sołectw. Mąkolno uznane zo-
stało za najaktywniejsze sołec-
two powiatu ząbkowickiego, 
a wieniec dożynkowy przygo-
towany przez sołectwo Płonica 
(Rada Płonica) zdobył II miej-
sce. Serdecznie gratulujemy, 
dziękujemy za aktywność i cie-
szymy się z Wami.

Red.

Wybory sołtysa w Chwalisławiu

Daniel Mrozek na 
Mistrzostwach Europy

O młodym, utalentowanym sportowcu 
z  Chwalisławia pisaliśmy już w  jednym 
z naszych Biuletynów. Mimo wakacji, Daniel 
Mrozek realizował swoje pasje, systema-
tycznie trenował strzelectwo i brał udział 
w różnych zawodach krajowych i między-
narodowych, osiągając wysokie wyniki. 
Efektem ciężkiej pracy jest obecne powo-
łanie do kadry narodowej na Mistrzostwa 
Europy w  locie 2019 w  trap concaverde, 
które odbędą się w  Lonato we Włoszech 
w  dniach 3-10.09.2019 r. W  konkursach 
udział wezmą główne federacje europejskie 
z 43 państw i 400 strzelców, w towarzystwie 
ponad 200 „oficjalnych” (komisarzy tech-
nicznych, personelu medycznego i kierow-
ników federalnych) oraz dużej liczby krew-
nych, przyjaciół i fanów.

Życzymy powodzenia i trzymamy moc-
no kciuki.

Na zdjęciu Daniel z trenerką kadry 
narodowej Iriną Yuhatową. Red.

20 sierpnia 2019 roku odbyło się Zebranie 
Wiejskie Sołectwa Chwalisław, na którym wy-
brano nowego Sołtysa. W wyborach na ogólną 
liczbę 191 uprawnionych do głosowania, gło-
sowało 51 mieszkańców. Sołtysem Sołectwa 

Chwalisław 36 głosami została wybrana Pani 
Katarzyna Głowinkowska. Gratulujemy i życzy-
my owocnej pracy przy realizacji zaplanowanych 
działań wynikających z potrzeb mieszkańców 
sołectwa Chwalisław. Red.
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Remont Kompleksu boisk 
sportowych w Mąkolnie 
wraz zakupem wyposażenia

Odbudowa mostu w Mąkolnie Elżbieta Franków-Jaśkiewicz 
– przewodniczącą Komitetu MONEYVAL

„Naczelnik w Departamencie Informacji 
Finansowej w  resorcie finansów Elżbieta 
Franków-Jaśkiewicz została wybrana na 
przewodniczącą Komitetu MONEYVAL, orga-
nu monitoringowego Rady Europy – poin-
formował na Twitterze rzecznik prasowy MF 
Paweł Jurek.”

Dziewczyna ze Złotego Stoku, absolwent-
ka tutejszej szkoły podstawowej, kłodzkiego 

LO, Uniwersytetu Wrocławskiego. To pierwsza 
kobieta i  w  dodatku Polka na tak ważnym 
stanowisku w Europie.

Pani Elżbieto, serdecznie gratulujemy. 
Jesteśmy bardzo dumni. Życzymy wytrwało-
ści, zdrowia i powodzenia. W pełni zdajemy 
sobie sprawę jak zaszczytna jest to funkcja, 
ale też niezwykle trudna i odpowiedzialna.

Red.

W 2018r. gmina Złoty Stok zgłosiła w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu 
szkodę powstałą w  konstrukcji mostu na drodze transportu rolnego w  sołectwie Mąkolno, 
w wyniku intensywnych opadów deszczu. W miesiącu marcu 2019r. otrzymaliśmy promesę od 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 63 353,78 zł na dofinansowanie likwi-
dacji skutków powstałych uszkodzeń. Całkowity koszt wykonania zadania to 95 282,30 zł. 
W miesiącu maju przeprowadzono zapytanie ofertowe, w wyniku którego wyłoniono wykonaw-
cę – przedsiębiorstwo „INSAND” ze Złotego Stoku. Planowany termin wykonania zadania okre-
ślono na przełom września i października 2019r. ale już ostatni tydzień sierpnia to prace przy-
gotowawcze do odbioru mostu. Red.

W I kwartale 2019 r. Gmina złożyła wniosek 
w  konkursie „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na 
zadanie „Remont Kompleksu boisk sportowych 
w  Mąkolnie wraz zakupem wyposażenia”. 
W  miesiącu lipcu otrzymaliśmy promesę na 
dofinansowanie w kwocie 29 834,00zł na wy-
konanie zadania. W  lipcu w  wyniku przepro-
wadzonego zapytania ofertowego wyłoniono 
wykonawcę Stolarstwo – Zbigniew Śleziak 
z Mąkolna. W drugiej dekadzie sierpnia 2019 r. 
podpisano umowę z wykonawca zadania o war-
tości – 55 000,00zł.

Zadanie obejmuje przeprowadzenie prac 
remontowych, konserwacyjnych i  porządko-
wych na terenie boiska. W  zakresie prac do 
wykonania jest: konserwacja nawierzchni boisk 

o nawierzchni ze sztucznej trawy wraz z liniami 
boiskowymi, wymiana band na boisku do piłki 
nożnej, wymiana pleksi w boksach dla zawod-
ników, wykonanie nowych i naprawa istnieją-
cych piłkochwytów z siatki powlekanej, remont 
trybuny wraz z  montażem nowych krzesełek 
plastikowych oraz montaż nowej bramy z pro-
fili powlekanych o wypełnieniu siatką powle-
kaną. Dodatkowo do zakupu jest 10 litrów 
impregnatu do drewna w  celu wykonania 
konserwacji istniejącego placu zabaw (praca 
własna mieszkańców) oraz szczotki do utrzy-
mywania nawierzchni ze sztucznej trawy.

Termin realizacji zamówienia – 60 dni od 
dnia podpisania umowy.

Prace właśnie trwają. Nowa wiata przystankowa w MąkolnnieRed.
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Budowa chodnika  
przy ul. Działkowej zakończona

WYDAWANIE ŻYWNOSCI – PODPROGRAM 2019

STYPENDIA SZKOLNE 2019/2020

WNIOSKI NA OKRES ZASIŁKOWY 2019/2020

Wernisaż ceramiki

Wykonawcą zadania pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa pieszych poprzez budowę chodnika, 
przejść dla pieszych i  oświetlenia przy ul. 
Działkowej w  Złotym Stoku” była, wyłoniona 
w przetargu, Firma „INSAND” Józef Gruszecki. 
Wykonane zostały ławy uliczne, obrzeża, kra-
wężniki betonowe, regulacja studzienek rewi-
zyjnych i telefonicznych, montaż przykanalików, 

studzienek ściekowych oraz uzupełnienie 
poboczy mieszanką mineralną. Nowy chodnik 
o długości 132 metrów ułożony został z kostki 
betonowej. Zainstalowano także 8 punktów 
świetlnych i  2 przejścia dla pieszych. Mamy 
nadzieję, że inwestycja ta w znacznym stopniu 
poprawi bezpieczeństwo mieszkańców na tym 
odcinku drogi. Red.

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 
Stoku przy współpracy z Bankiem Żywności we 
Wrocławiu realizuje Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020.

Otrzymaliśmy informację z Banku Żywności 
we Wrocławiu, iż nastąpią kilkumiesięczne 
opóźnienia w  rozpoczęciu realizacji podpro-
gramu 2019, a tym samym wydawania żywno-
ści dla osób potrzebujących. Spowodowane to 
zostało unieważnieniem przetargów na dostar-

czanie żywności, jakie przeprowadził Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Potrzebny jest 
dodatkowy czas na ogłoszenie i rozstrzygniecie 
nowego przetargu.

W związku w powyższym zarówno dostawy 
jak i  wydawanie żywności planowane jest 
najwcześniej w grudniu 2019 lub nawet w stycz-
niu 2020 r.

Będziemy państwa informować na bieżąco 
o wszelkich zmianach terminów.

Informujemy o  możliwości otrzymania stypendium szkolnego, przysługującego uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Złoty Stok i nieotrzymującym innego stypendium o charakte-
rze socjalnym ze środków publicznych. Pomoc materialna udzielana jest uczniom w celu zmniej-
szenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji 
wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się 
o stypendium szkolne nie może być większa niż 528 zł netto (miesięczna wysokość dochodu 
rodziny ustalana jest na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej).

Podstawową przesłanką otrzymania przez ucznia stypendium szkolnego jest trudna sytuacja 
materialna, w jakiej uczeń się znajduje, wynikająca z niskich dochodów, w szczególności gdy 
w  rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm 
lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Wnioski należy składać od dnia 1 września do dnia 15 września 2019 r., a w przypadku słu-
chaczy kolegiów do dnia 15 października 2018 r. w  siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Złotym Stoku pl. Adama Mickiewicza 1 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 
15.30. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 74 817 52 88.

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 
Stoku informuje, iż wnioski w formie tradycyj-
nej w sprawie ustalenia prawa do świadczenia 
wychowawczego (500+), świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z  funduszu alimentacyjnego oraz 
świadczenia z programu „Dobry start” na nowy 
okres zasiłkowy 2019/2020 są przyjmowane od 
1 sierpnia 2019 roku.

Od 1 lipca 2019 roku wnioski były składane 
drogą elektroniczną za pośrednictwem plat-
formy Emp@tia – empatia.mrpips.gov.pl, portal 
PUE ZUS, ePUAP oraz bankowości elektronicznej.

Kryterium dochodowe wynosi odpowiednio:
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 800 zł.,

• zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku ro-
dzinnego przysługują, jeżeli dochód na osobę 
w  rodzinie nie przekracza 674 zł. lub 764 zł. 
–w  rodzinie z  dzieckiem legitymującym się 
orzeczeniem o niepełnosprawności lub orze-
czeniem o umiarkowanym lub znacznym stop-
niu niepełnosprawności. W  przypadku prze-
kroczenia kwoty uprawniającej daną rodzinę 
do zasiłku rodzinnego, zasiłek rodzinny i do-
datki do zasiłku rodzinnego przysługują w wy-
sokości różnicy między łączną kwotą zasiłków 
rodzinnych wraz z dodatkami, a kwotą, o którą 
został przekroczony dochód rodziny – zasada 
„złotówka za złotówkę”,

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodze-
nia się dziecka przysługuje, jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 1922 zł.

W  okresie zasiłkowym 2019/2020 należy 
wykazać dochody za rok 2018. Jeżeli w  roku 
2018 lub 2019 nastąpiła zmiana sytuacji do-
chodowej tj. utrata lub uzyskanie dochodu 
zgodnie z art. 3 pkt. 23 i 24 ustawy o świadcze-
niach rodzinnych należy przedstawić dokument 
potwierdzający tą zmianę, np. umowa o pracę, 
świadectwo pracy, zaświadczenie o dochodzie 
uzyskanym itp.

Świadczenie rodzicielskie, świadczenie 
pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, świad-

czenie „Za Życiem” oraz świadczenie z progra-
mu „Dobry start”, a także od 1 lipca, świadcze-
nie wychowawcze nie jest uzależnione od 
kryterium dochodowego.

Zmianie uległ okres na jaki przyznawane 
jest świadczenie wychowawcze co oznacza, że 
w sprawach wniosków złożonych po dniu 30 
czerwca 2019 r., prawo do świadczenia wycho-
wawczego będzie ustalane na okres do dnia 
31 maja 2021 r.

Jednoczenie zawiadamiamy, że w wyniku 
nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu 
„Dobry start”, od 1 sierpnia 2019 r. zmienia się 
definicja szkoły określona w  jego § 3 pkt 6. 
Zmiana polega na umożliwieniu przyznawania 
świadczenia dobry start na dzieci, które poczy-
nając od roku szkolnego 2019/2020 będą się 
uczyć/uczą się w szkołach dla dorosłych (szko-
ła dla dorosłych to organizacja kształcenia 
możliwa do zastosowania w szkole podstawo-
wej oraz ponadpodstawowej) oraz w szkołach 
policealnych (szkoła policealna to typ szkoły 
ponadpodstawowej).

Nie uległy zmianie pozostałe zasady przy-
sługiwania świadczenia – świadczenie dobry 
start przysługuje raz w roku na dziecko uczące 
się w  szkole, aż do ukończenia przez nie 20. 
roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się 
w szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia 
przez nie 24. roku życia.

Wnioski można składać w siedzibie Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w  Złotym Stoku pl. 
Adama Mickiewicza 1 od poniedziałku do 
czwartku w  godzinach od 7.30 do 15.30, tel. 
748175288 wew. 24 lub 26

Aby zachować ciągłość wypłat między 
okresami zasiłkowymi, należy złożyć wniosek 
na nowy okres zasiłkowy wraz z wymaganymi 
dokumentami do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

Dodatkowo informujemy, iż przyznane 
świadczenia wypłacane są według kolejności 
prawidłowo złożonych i kompletnych wniosków.

Nasza rycersko-rozrywkowa 
brać z  Centrum Kultury i  Pro-
mocji odwiedziła w  tym roku 
wszystkie sołectwa Gminy Zło-
ty Stok z całą gamą zabaw i wy-
zwań rodem ze średniowiecza. 
Szkoliliśmy celność, posługiwa-
nie się orężem, doświadczaliśmy 
wagi uzbrojenia, ale przede 
wszystkim kształtowaliśmy ho-
nor w  potyczkach o  nagrody, 
a tych nie zabrakło dla nikogo!

CKiP

Rycerskie harce

9.07.2019 r. w Centrum Kultury i Promocji 
odbył się wernisaż prac ceramicznych, które 
powstawały przez ostatnie kilka miesięcy w ra-
mach zajęć ujętych w polsko-czeskim projekcie 
„Rzemiosło artystyczne łączy narody”. W wyre-
montowanej i  przystosowanej do wypieku 
ceramiki sali spotykały się osoby zarówno 
z Polski, jak i Czech. Spotkaniom towarzyszył 
tłumacz, który ułatwiał uczestnikom wzajemne 

poznanie. Czas mijał w niezwykle przyjemnej 
atmosferze, zarówno na pełnych uśmiechu 
i  pomysłów zajęciach prowadzonych przez 
panią Romę, jak i na samym wernisażu.

Projekt „Rzemiosło artystyczne łączy naro-
dy” współfinansowany jest ze środków EFRR 
oraz budżetu państwa za pośrednictwem Eu-
roregionu Glacensis.

CKiP
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Wakacyjne wycieczki z CKiP

Złota Marka wygrywa 
w Świebodzicach!

Złoty Folk Stok 2019

Wakacyjną tradycją Centrum Kultury i Pro-
mocji, w  ramach organizacji zajęć dla dzieci, 
są wycieczki w  miejsca niezwykłe i  ciekawe. 
W  tym roku przeżyliśmy wodną przygodę 
podczas spływu pontonowego SKI Raft w Bar-
dzie połączoną ze zdobyciem bardzkiego 
krzyża. Kolejną wycieczką była wyprawa do 
istnej świątyni natury – gospodarstwa Państwa 
Malinowskich w Ciepłowodach. Dzieci pozna-
ły tajniki życia pszczół i  dowiedziały się, jak 
ważnym elementem naszego życia powinno 
być dbanie o naturę. Wycieczki zakończyliśmy 
sierpniową wyprawą w  Góry Stołowe, gdzie 
zdobyliśmy ich najwyższy szczyt– Szczeliniec 
Wielki. To był wspaniale spędzony czas!

CKiP

Podczas wakacji animatorzy z CKIP w Złotym 
Stoku odwiedzali wszystkie sołectwa naszej 
gminy z ciekawymi zajęciami dla dzieci. Uczest-
nicy zajęć mogli sprawdzić się w konkurencjach 
sportowych, rozwijali swoją wyobraźnię w za-

jęciach tworzenia słowiańskich bestii, również 
dawali wyraz swojemu poczuciu estetyki pod-
czas malowania na drewnie czy upiększania 
eko-toreb. Wszyscy świetnie się bawiliśmy!

CKiP

Zajęcia wakacyjne

Skwary, upały i ukropy niestraszne są na-
szym sportowcom. 29.07.2019 r. dowiedli tego 
panowie z naszej Złotej Marki, w iście afrykań-
skich warunkach, po fantastycznych rozgryw-
kach toczonych w Świebodzicach, zajęli I miej-
sce w turnieju oldbojów organizowanym przez 
Zagłębie Wałbrzych. Nasi Złoci Chłopcy zakoń-
czyli turniej z bilansem 5 bramek strzelonych 

i 2 straconych w czterech meczach. Gratuluje-
my, czekamy na więcej!

Mecze grupowe:
Złota Marka – Chyliński Skład 1:1
ZM – Victoria Świebodzice 3:1
Piast Nowa Ruda – ZM – 0:0
Finał
Marciszów – ZM – 0:1 CKiP

3.08.2019 r. już po raz trzeci w Złotym Stoku bawiliśmy się przy folkowych rytmach. Na 
naszej scenie zaprezentowały się zespoły regionalne: Krukowianie, Kądziołeczka z Lutomi Gór-
nej, Złocienie z Ząbkowic Śląskich, Tłumaczowianki oraz Wesołe Nutki z Mąkolna. Po nich przy-
szedł czas na występ podrasowanego, góralskiego przekazu w postaci Kapeli Spod Diablaka 
oraz wspaniałych anegdot, żartów i przede wszystkim muzyki za sprawą Mańci i jej muzykantów, 
którzy zabrali nas we wspaniałą podróż do... Lwowa. Po biesiadzie lwowskiej rozpoczęliśmy 
zabawę taneczną z zespołem Ptaki.

Między występami wzięliśmy udział w zabawach, w których ufundowaliśmy ciekawe nagro-
dy. Śmiechu było aż nadto, ale o to chodzi – to jest wyznacznik dobrej zabawy. Nie popsuł nam 
jej nawet deszcz, który spadł na nas bez zapowiedzi. Choć naturalnym odruchem w takiej sy-
tuacji jest skrycie się pod dachem, to dla większości naszych zespołów, dach nad głową to za 
mało. Zebrani pod parasolem postanowili przegnać deszcz śpiewem i muzyką. To był fanta-
styczny moment, w którym najlepiej można było poczuć jedność. Coś, czego nam współcześnie 
brakuje, a do czego zachęcamy. Złoty Folk Stok III za nami. Zapraszamy za rok! CKiP
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I Błotnicka Biesiada 2019
To pierwsze od wielu lat wspólne biesiadowanie mieszkańców Błotnicy. Zajęcia dla dzieci 

poprowadziła pani Ania z Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku. Zasady udzielania pierw-
szej pomocy to profesjonalny pokaz Kasi i Mateusza z OSP Złoty Stok. W bufecie natomiast nie 
brakowało niczego. Było pysznie, wesoło i prawdziwie biesiadnie. Sołtys i osoby wspomagające 
zadbali o wszystko, zabawa trwała do północy. Red.

Kontrole segregacji 
odpadów komunalnych!

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku oraz pracownicy PPU „KOMA” Sp. z o.o. prze-
prowadzają kontrole sposobu segregacji odpadów zarówno na nieruchomościach zamieszkałych 
jak i niezamieszkałych.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości na pojemnikach naklejane są naklejki infor-
mujące o złej segregacji. Osoby te otrzymują pismo z UM pouczające o obowiązku segregacji 
odpadów lub zmiany deklaracji na niesegregowane.

Szereg osób nie wystawia worka z odpadami zebranymi selektywnie przed posesję w wi-
docznym miejscu – wówczas takie odpady nie zostaną odebrane.

Część osób niewłaściwie gromadzi zebraną frakcję odpadów, np. odpady biodegradowalne 
znajdują się w worku niebieskim lub czarnym – podczas, gdy powinny być w worku brązowym! 
W takiej sytuacji odpady nie zostaną odebrane.

Jeżeli dostarczony worek danego koloru zapełni się przed terminem odbioru, można zaku-
pić dodatkowe kolorowe worki do segregacji odpadów, które dostępne są w ogólnej sprzedaży 
lub w PPU „KOMA” Sp. z o.o..

Większe ilości odpadów szklanych, papierowych, remontowych itp., które nie mieszczą się 
w workach czy pojemnikach należy dostarczyć do PSZOK-u przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku.

Zdarza się również, że wszystkie frakcje odpadów wystawiane są do odbioru w tym samym 
terminie – takie odpady nie zostaną odebrane. Odbiór poszczególnych frakcji odpadów odby-
wa się zgodnie z  harmonogramem dostarczonym przez PPU „KOMA” Sp. z  o.o., dostępnym 
również na stronie Urzędu Miejskiego www.zlotystok.pl (w zakładce– aktualności z dnia 1.07.2019)

W związku z powyższym apelujemy do mieszkańców o wystawianie worków z odpadami 
w odpowiednich kolorach w dni określone w nowym harmonogramie.

Ulotka o  zasadach segregacji odpadów dostępna jest w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku w zakładce gospodarka odpadami komunalnymi.

Red.

PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

PPU „KOMA” Sp. z o.o. przypomina, że przy 
ulicy Wiejskiej 2 w Złotym Stoku funkcjonuje 
PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.

W  punkcie przyjmowane są odpady co-
dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 
6.00–14.00. Dodatkowo we wtorki do 17.00 
i w soboty od 10.00–12.00.

W  PSZOK-u  przyjmowane są wszystkie 
odpady objęte segregacją:

– papier i makulatura;
– szkło, metale, tworzywa sztuczne;
– odpady ulegające biodegradacji;
– przeterminowane leki i chemikalia;
– zużyte baterie i akumulatory;
– zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
– meble i inne odpady wielkogabarytowe;
– odpady budowlane i rozbiórkowe;
– zużyte opony.
Do PSZOK-u  każdy mieszkaniec naszej 

gminy może przywieźć w godzinach funkcjo-

nowania punktu wszelkie odpady, z  którymi 
nie wie, co zrobić, a  nie mieszczą się w  jego 
standardowym, przydomowym pojemniku na 
odpady.

Jedynym wyjątkiem są odpady budowlane 
i  rozbiórkowe. Te można przywozić w  każdej 
ilości, ale tylko z remontu przeprowadzanego 
w mieszkaniu czy domu – z remontu, który nie 
wymagał zgłoszenia czy pozwolenia na budo-
wę zgodnie z prawem budowlanym. Odpady 
z takich remontów mogą być przez PPU „KOMA” 
Sp. z  o.o. odebrane, jednakże za dodatkową 
opłatą.

Prezes Zarządu PPU „KOMA” Sp. z o.o.
Dawid Knych

Utrzymanie chodników
Burmistrz Złotego Stoku przypomina miesz-

kańcom Gminy, iż właściciele nieruchomości 
mają obowiązek dbać o czystość i porządek na 
chodnikach przyległych do posesji. Dotyczy to 
wszystkich budynków, bez względu na ich 
przeznaczenie i  sposób użytkowania. Czysto 
i bezpiecznie powinno być więc przed domka-
mi jednorodzinnymi i wielorodzinnymi, ale też 
blokami, szkołami, sklepami i urzędami. Obo-
wiązek sprzątania wszelkich zanieczyszczeń 
i śmieci, błota, śniegu oraz lodu z chodników 
wzdłuż posesji mają: właściciele, współwłaści-
ciele, użytkownicy wieczyści, zarządzający 
nieruchomością lub ją użytkujący.

Należy również pamiętać, że nie wolno 
zanieczyszczeń, śmieci, błota i śniegu zgarniać 
na jezdnię.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach (Dz. U. z  2019 r., poz. 
1454) „Właściciele nieruchomości zapewniają 

utrzymanie czystości i porządku poprzez uprząt-
nięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczysz-
czeń z  chodników położonych wzdłuż nieru-
chomości, przy czym za taki chodnik uznaje 
się wydzieloną część drogi publicznej służącej 
dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości; właściciel nieru-
chomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia 
chodnika, na którym jest dopuszczony płatny 
postój lub parkowanie pojazdów samochodo-
wych”. Zgodnie z § 4 pkt 1 uchwały nr XV/106/ 
2016 Rady Miejskiej w  Złotym Stoku z  dnia 
28  stycznia 2016  r. w  sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i  porządku na terenie 
Gminy Złoty Stok „Właściciele nieruchomości 
mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń, niezwłocznie po 
ich powstaniu, z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego”.

Prosimy o przestrzeganie obowiązujących 
zasad i dbałość o tereny przyległe. Red.
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Wakacyjne przygody na obozie harcerskim w Wojnowie

Otwarcie siedziby Koła Łowieckiego „Jawornik” w Złotym Stoku
W  sobotę 31 
sierpnia odbyło 
się uroczyste 
otwarcie nowej 
siedziby Koła 
Ł o w i e c k i e g o 
„ J a w o r n i k ” 
w  Złotym Sto-
ku. Serdecznie 
gr a t u l u j e my, 
życzymy dobrej 
pracy dla spo-
łeczności  ło -
wieckiej oraz 
pięknej złoto-
stockiej przyro-
dy.

Wojnowo to piękna i malownicza miejsco-
wość położona wśród jezior i lasów z mikrokli-
matem dla alergików i dzieci ze schorzeniami 
górnych dróg oddechowych.

W dniach od 24.07. – 7.08.2019 roku grupa 
dzieci z naszej gminy wypoczywała na obozie 
harcerskim w  Wojnowie. Była tam również 
młodzież z Niemiec oraz harcerze z hufca Woj-
nowa. Słoneczna aura i świeże powietrze sprzy-
jały nam podczas całego pobytu. Każdy dzień 
wypełniony był licznymi zajęciami: sportowy-
mi., plastycznymi i  muzycznymi, dzięki temu 

nie myśleliśmy o tym co się dzieje na naszych 
Facebookach. Odbyły się warsztaty robienia 
zwierząt z  siana, ogniska z  nauką piosenek 
harcerskich i pieczeniem kiełbasek, pływanie 
kajakami po jeziorze, kąpiele słoneczne i wod-
ne pod nadzorem ratownika, olimpiada spor-
towa oraz zajęcia z programu profilaktyczno-
-wychowawczego „Spójrz inaczej”.

Zdobywaliśmy sprawności harcerskie, uczy-
liśmy się znaków topograficznych i korzystania 
z kompasu. Podczas licznych wędrówek pozna-
liśmy teren i okoliczne zabytki. W trakcie po-

bytu na obozie nie mogliśmy narzekać na nudę. 
Braliśmy udział w  różnych grach, zabawach 
i pląsach harcerskich. Grafik mieliśmy wypeł-
niony od rana do nocy.

Niezapomnianych wrażeń dostarczył nam 
wyjazd na wycieczkę do Zielonej Góry i pobyt 
w muzeum etnograficznym w Ochli. Poznaliśmy 
tam życie ludzi w dawnych czasach oraz rośli-
ny lecznicze, które uprawiane są na terenie 
skansenu. Uczestniczyliśmy w  warsztatach 
robienia masła, jak również jego degustacji. 
Teraz już wiemy, że masło nie rośnie na drzewach 
i nawet potrafimy je zrobić. Poznaliśmy trady-
cje związane z  poszanowaniem chleba. Wy-
cieczka była udana i  dostarczyła nam wielu 
wrażeń i nowych doświadczeń.

W związku z obchodami „75 rocznicy wy-
buchu Powstania Warszawskiego” poznaliśmy 
historię organizacji harcerskiej „Szare Szeregi”, 
braliśmy udział w biegu patrolowym, obejrze-
liśmy film „Akcja pod Arsenałem”, a wieczorem 
przy ognisku śpiewaliśmy piosenki harcerskie.

Podczas pobytu na obozie odwiedzili nas 
burmistrz Grażyna Orczyk i  wicestarosta po-
wiatu ząbkowickiego Waldemar Wieja, którzy 
przywieźli upominki dla dzieci i  kadry oraz 
poznali warunki obozowe.

Podsumowując, stwierdzamy, że warunki 
były dobre, jedzenie pyszne, obsługa miła, 
a opiekunowie życzliwi i wyrozumiali. Dzielnie 
radziliśmy sobie z napotkanymi trudnościami, 

a  niezapomniane noce pod namiotami, bez 
prądu i wygód, bez telefonów komórkowych 
za to z licznymi ukąszeniami komarów na dłu-
go pozostaną w naszej pamięci. Opaleni i wy-
poczęci z  plecakami wakacyjnych wrażeń, 
nowych doświadczeń i  brudnych skarpetek, 
z nowymi znajomościami i licznymi pamiątka-
mi bezpiecznie wróciliśmy do domu.

Serdeczne podziękowanie składamy bur-
mistrz Grażynie Orczyk, za dofinansowanie 
kosztów przejazdu.

Obozowicze oraz kadra obozu:  
dh. Danuta Znamirowska-Wieja  

i dh Stanisław Kozdrowski

Red.
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Ziemia Ząbkowicka – moja mała Ojczyzna, bliska a nieznana

Magdalenki 2019 – Mąkolno

Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Mąkolno w  okresie od 15 maja do 23 lipca br. realizowało 
projekt dofinansowany ze środków programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, w  ramach 
grantu „Małe Inicjatywy” dla młodych organizacji pozarządowych. Krótki okres realizacji projek-
tu wykorzystany był bardzo intensywnie, tak aby pogodzić go z innymi zadaniami. W pierwszej 
wycieczce do Kamieńca Ząbkowickiego wzięło udział 44 osoby. Dla wielu uczestników obecny 
wygląd Pałacu Marianny Orańskiej był ogromnym zaskoczeniem, bo pamiętali go jako zrujno-
wany obiekt, a byli też tacy, którzy pierwszy raz oglądali go wewnątrz. Podobnie było z Mauzo-
leum, o istnieniu którego wiedziało niewiele osób, a obecna prezentacja zachwyciła szczególnie 
młodszych uczestników wycieczki. Kolejnym etapem było zwiedzanie Klasztoru Księgi Henry-
kowskiej i opactwa cystersów w Henrykowie. Miejsce to znali wszyscy z nauki histori i pierwszych 
słów zapisanych w języku polskim, ale było w nim wcześniej niewielu, podobnie było z Ziębi-
cami. Zwiedzanie z przewodnikiem, a następnie wykłady Pana Jerzego Organiściaka na temat 
historii Księstwa Ziębickiego i  cystersów, pozwoliły poznać uczestnikom ten nieznany rejon 
naszego powiatu. Odkryciem dla wszystkich była dawna kopalnia Szklary, a przedstawione przez 
Pana Darka Domagałę bogactwo zasobów geologicznych tego miejsca zaskoczyło wszystkich. 
Podobnie było w Ząbkowicach Śląskich, gdzie na nowo odkryliśmy znane zabytki i poznali ich 
historię. Finałem zwiedzanie było Bardo Śląskie, gdzie nie tylko poznaliśmy skarby sztuki sakral-
nej i piękno Bazyliki, ale również przeżyliśmy wspaniałą przygodę w czasie spływu pontonami 
po Nysie Kłodzkiej. Wykład Pana Waldemara Wiei o historii Makolna i naszej gminy był dopeł-
nieniem poznania naszej małej Ojczyzny. Obserwując zachowanie uczestników, którzy opusz-
czając poszczególne zwiedzane obiekty, byli zaskoczeni i pełni zachwytu, że takie bogactwa 
mamy tuż obok, uważamy że nasz projekt spełnił swoje zadanie. Z pewnością przełoży się on 
na dalsze zainteresowanie rodziny i znajomych uczestników na poznawanie Ziemi Ząbkowickiej.

Dzięki życzliwości włodarzy poszczególnych Gmin, którzy umożliwili nam zwiedzanie za-
bytków na preferencyjnych warunkach w projekcie, mogła wziąć udział większa ilość osób niż 
zakładano w kalkulacji, łącznie uczestniczyło w nim 80 osób z Makolna.

Już dzisiaj zastanawiamy się nad projektami na przyszły rok, bowiem kusi nas cysterski szlak 
i dolnośląskie zamki. Był to nasz pierwszy projekt, ale zapewne nie ostatni. J. Frankowicz

21 lipca 2019 r. w Mąkolnie odbył się I Prze-
gląd Dziecięcych Zespołów Ludowych Dolne-
go Śląska. Organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie MAK z Mąkolna oraz Burmistrz 
Złotego Stoku Grażyna Orczyk. Na plenerowej 
scenie przy świetlicy wiejskiej w  Mąkolnie 
wystąpiło 10 zespołów: Iskiereczki z Grodźca 
Małego, Kostrzanie z Kostrzy, Lasowiaczek ze 
Stolca, Mali Dziewiętliczanie z Dziewiętlic, Mali 
Warzęgowianie z Warzęgowa, Różyczki z Do-
broszyc, Skowroneczki z Szymanowa, Stokrot-
ki z Lutomi, Tajdany ze Strzegomian i Wesołe 
Nutki z  Mąkolna. Występy małych artystów 
kultywujących ludowe tradycje od pierwszego 
występu skradły serca widzów. Wspaniałe 
stroje, piękne wykonanie pieśni i  tańców na-
gradzane były gromkimi brawami i wyrazami 
uznania. Nawet przelotna burza i  chwilowy 
ulewny deszcz nie przeszkodziły w występach. 
Każdy zespół otrzymał pamiątkową lalkę „Mag-

dalenkę” i  pisemne podziękowanie za udział 
w  przeglądzie. Przegląd swoją obecnością 
zaszczycili zaproszeni parlamentarzyści, samo-
rządowcy, sponsorzy i  rzesza mieszkańców 
gminy. Dodatkowymi atrakcjami były bufety 
z regionalnymi produktami, wystawy lokalnych 
producentów i rękodzielników oraz strefa zabaw 
dla dzieci z  dmuchańcami, foto-budką, mini 
zoo i animacjami dla najmłodszych. Wspaniała 
atmosfera, gościnność i  zadowolenie uczest-
ników utwierdziły organizatorów, aby na stałe 
wpisać to wydarzenie do kalendarza imprez 
gminnych. My natomiast dziękujemy wszystkim 
osobom i  organizacjom, które włączyły się 
w przygotowania i sprawny przebieg niedziel-
nego wydarzenia. Było to duże wyzwanie dla 
organizatorów, którzy wykonali zadanie w 100 
%. Do zobaczenia w przyszłym roku.

Red.

Dożynki w Laskach
„Oddaję hołd spracowanym rękom 

polskiego rolnika. Tym rękom, które 
z  trudnej ciężkiej ziemi wydobywały 
chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia 
były gotowe tej ziemi strzec i bronić” – 
św. J. Paweł II

Jak co roku koniec sierpnia i początek 
września to czas podziękowań za zbiory 
na polach. 24 sierpnia uroczystą mszą 
świętą rozpoczęły się obchody Święta 
Plonów w Laskach. Od godziny 15:30 na 
świetlicy wiejskiej odbywał się festyn 
dożynkowy organizowany przez Radę 
Sołecką i Klub Sportowy „Kłos”. Nie za-
brakło atrakcji dla dzieci: dmuchańce, 
zabawy z animatorem, przejażdżki ku-
cykiem, loteria fantowa, czy konkurencje 
sportowe. Na wszystkich mieszkańców 
i gości czekał pyszny poczęstunek i do-
bra zabawa. A.Gajek
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Przedszkolny ogródek

Święto plonów w Płonicy

Wakacyjny lipiec w „Bajce”

Orliki i Żaki wyróżnieni

Okres wakacyjny Klub Sportowy „ORZEŁ” z 
Mąkolna przepracował bardzo mocno, pracując 
nad swoją kondycją, techniką czy taktyką na-
szych zawodników. W sobotę 17 sierpnia naj-
młodsi zawodnicy zostali zaproszeni na Dożyn-
ki Gminne, które odbyły się w Złotym Stoku. 
Tam po występach grup wokalnych Orliki oraz 
Żaki wraz z trenerem zostali nagrodzeni przez 
burmistrz Grażynę Orczyk gratulacjami i statu-
etkami za osiągnięcia sportowe w 2019 roku.

To wielki zaszczyt a zarazem przeżycie dla 
młodych zawodników naszego klubu. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do rozwoju naszych dzieci, szczególnie Gminie 
Złoty Stok – naszemu głównemu sponsorowi, 
Jagodzie Szczepańskiej za oprawę graficzną, 
sołtys Urszuli Wróbel oraz rodzicom za wspie-
ranie oraz kibicowanie naszym dzieciom.

KS „Orzeł”

Tegoroczne dożynki odbyły się 24 sierpnia 
2019 r. Uroczystość rozpoczęliśmy mszą św. 
w kościele p.w. św. Mikołaja w Płonicy odpra-
wioną przez ks. Pawła Paździura. Podziękowa-
liśmy Panu Bogu za plony, a  ludziom za wy-
trwałość i trud pracy. Następnie udaliśmy się 
na plac przy świetlicy wiejskiej, gdzie sołtys 
Tomasz Kawa przywitał zaproszonych gości 
oraz wszystkich mieszkańców, a  starostowie 
Regina Czapiga i Witold Popiel podzielili się 
chlebem upieczonym z tegorocznych plonów. 
Potem przyszedł czas na program artystyczny. 
Zaśpiewała dla nas Kamila Bilewicz, solistka 
z  Paczkowa, później odbył się pokaz tańca 
towarzyskiego w wykonaniu Jarka Włodarczy-
ka i Mai Herbut, którzy należą do Klubu Tańca 
AKTAN z Wrocławia. Następnie zaśpiewały dla 
nas WESOŁE NUTKI z Mąkolna, a po ich wystę-
pie rozpoczęliśmy zabawę taneczną z zespołem 
PTAKI.

Serdecznie dziękujemy zaproszonym go-
ściom i  wszystkim obecnym za przybycie, 
wspaniałym artystom za występy, które uświet-
niły nasze świętowanie oraz mieszkańcom za 
zaangażowanie i  pomoc w  zorganizowaniu 
tegorocznych dożynek.

Rada Sołecka

W „Zielonej Dolinie” dzieci poprzez własne działanie również przyswajają wiedzę. Wiosną 
wysiewały nasionka, z których wyrosły: koperek, pietruszka, rzodkiewka. Sadziły cebulkę, sała-
tę i pomidory. Przez cały ten czas do posiłków były dodawane wszystkie nowalijki. Przyszedł 
czas na dojrzałe pomidory, które przedszkolaki z wielką radością i dumą zrywały do koszyka. 
Kanapki ze swoimi pomidorkami będą smakować wspaniale.

Ewa Bulanda

Lipiec, mimo wakacji, był miesiącem pracy dla Placówki Przedszkolnej „Bajka”. Z uwagi na 
przerwę urlopowę w przedszkolu „Zielona Dolina” mieliśmy przyjemność gościć dzieci z tego 
przedszkola i integrować się podczas wspólnych zajęć i zabaw. W sierpniu z kolei „Bajka” urlo-
powała, a nasze dzieci uczęszczały do przedszkola w Mąkolnie. Dzięki takiemu uregulowaniu 
pracujący rodzice mieli zapewnioną opiekę nad swoimi pociechami.

Wakacyjny czas dobiegł końca. Dziękujemy dzieciom za obecność i wspólną zabawę. Było 
bardzo miło, ciekawie i wesoło. Zapraszamy na wakacje w przyszłym roku w sierpniu.

L. Kowalska



18

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 4(28), sierpień 2019 r.

Spotkanie z policjantami w „Bajce” w Złotym Stoku

Słoń w Zielonej Dolinie?

8 sierpnia – Wielki Dzień Pszczół

22 lipca 2019 r. w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przedszkolaków 
w „Bajce” w  Złotym Stoku odwiedzili policjanci w  osobach: dzielnicowy 
aspirant sztabowy Grzegorz Heftka oraz młodszy aspirant Paweł Piątkiewicz. 
Dzieci z uwagą wysłuchały pogadanki policjantów na temat bezpiecznego 
zachowania podczas wakacji, wykazały duże zainteresowanie tematem 
i zadawały gościom wiele pytań. Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. 
Policjantom dziękujemy i zapraszamy na kolejne spotkania z dziećmi.

L. Kowalska

12 sierpnia obchodziliśmy Światowy Dzień Słonia. Dzieci 
dowiedziały się, gdzie żyją słonie, poznały ich zwyczaje, w jaki 
sposób się komunikują i czym się odżywiają. Przedszkolaki 

wspaniale bawiły się przy piosence „Cztery słonie”, chętne 
dzieci prezentowały inscenizację ruchową do piosenki, a wi-
dzowie nagradzali każdy team gromkimi brawami. Na koniec 

odbyły się warsztaty plastyczne, na których uczestnicy zespo-
łowo wykonali z kartonu dużego słonia i małe słoniątka, które 
wzięli ze sobą do domu. To był radosny dzień.

W  Zielonej Dolinie dzień pszczół dzieci świętowały 
wraz zaproszonym gościem panem Leszkiem Silarskim, 
który z zamiłowania jest pszczelarzem i z chęcią podzie-
lił się z  nami swoją pasją. Opowiadał bardzo ciekawie 
o  życiu pszczół, ich pracy, zwyczajach oraz znaczeniu 
w  przyrodzie. Dzieci poznały przyrządy pszczelarza, 
produkty wytworzone przez pszczoły oraz różne rodzaje 
miodu. Spotkanie z gościem poszerzyło wiedzę dzieci na 
temat pszczelarstwa oraz umożliwiło bliski kontakt z pro-
duktami stworzonymi przez naturę. Przedszkolaki miały 
okazję przymierzyć strój pszczelarza, a  także trzymać 
w swoich rękach kit pszczeli, plastry wosku, pyłek, a tak-
że żywe pszczoły w specjalnym pudełeczku do transpor-
tu. W  tym dniu wykonaliśmy również pszczółki, które 
każde dziecko mogło zabrać do domu.

Serdecznie dziękujemy panu Leszkowi Silarskiemu za 
wizytę oraz pyszny miód, mniam…

Ewa Bulanda

A. Kuchciak
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Czy dziewczynka, czy chłopak  
– żołnierzem każdy dziś chciał zostać!

Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego

15 sierpnia obchodzimy święto Wojska 
Polskiego na pamiątkę zwycięskiej Bitwy War-
szawskiej w 1920 roku. To bardzo ważny dzień 
dla wszystkich Polaków oraz dobra okazja do 
rozmowy z  przedszkolakami o  patriotyzmie, 
narodzie, a także roli i znaczeniu służby zbroj-
nej narodu. W „Zielonej Dolinie” przybliżamy 

przedszkolakom wartości patriotyczne, dlate-
go zorganizowaliśmy takie zajęcia. Dzieciom 
został zaprezentowany mundur polowy oraz 
wyjaśniono znaczenie kolorystyki stroju. Dzie-
ci dowiedziały się, że żołnierze nie tylko bronią 
kraju, ale też pomagają w sytuacjach kryzyso-
wych oraz biorą udział w misjach pokojowych 

poza granicami kraju. Duże zainteresowanie 
wśród przedszkolaków wzbudziło wyposażenie 
żołnierskiego plecaka. Dzieci z uwagą słuchały 
wyjaśnień, po co żołnierzowi potrzebny jest 
hełm, maska przeciwgazowa i co żołnierz robi 
na poligonie. Dzieci zadawały wiele ciekawych 
pytań, przymierzały mundur oraz żołnierskie 

nakrycia głowy. Na koniec rysowały kontury 
Polski i stemplowały mapkę barwami ojczystym. 
Tematyka wojskowa zainteresowała nie tylko 
chłopców, również dziewczynki, które w przy-
szłości chcą zostać żołnierzami.

A. Kuchciak

1 sierpnia 2019 r. obchodziliśmy 75 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Dzieci 
z Przedszkola „Zielona Dolina” w Mąkolnie podczas zajęć z nauczycielami wysłuchały ciekawostek 

na temat tego ważnego wydarzenia. Następnie samodzielnie wykonały flagi Polski i dumnie 
odśpiewały hymn narodowy. Pamiętamy i jesteśmy dumni, że jesteśmy Polakami. E. Bulanda
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,  
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Katarzyna Głowinkowska, Chwalisław 108,  
tel. 693 479 247, 74 834 21 79
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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Drodzy Czytelnicy, powoli mijają wakacje, 
wolno odchodzi lato, ale byście nie popadli 
w zbytnią melancholię z powodu zbliżającej 
się jesieni, mam dla Was prawdziwą bombę. 
Ta książka wydawała się początkowo jakąś 
fikcją, bo przecież to raczej mógłby być sce-
nariusz do hollywoodzkiego hitu kasowego 
niż opis drogi życiowej zwykłego polskiego 
młodzieńca. Ale proszę Państwa, historia ta 
jest prawdziwa i  aktualna. Autorem książki 
jest Marek Zmysłowski, który opisuje w niej 
swoje życie i niesamowite wręcz koleje losu. 
Nie przeczytałam jej jednym tchem, lecz po 
każdorazowym oderwaniu, nie 
mogłam doczekać się, aby do 
niej wrócić. Jest to historia jak 
amerykański sen, czyli „od pu-
cybuta do milionera”, tyle że 
tym razem to opowieść z  na-
szego podwórka. „Goniąc czar-
ne jednorożce. Jak polski wilk 
z Wall Street został afrykańskim 
terrorystą” to autobiografia. 
Marek Zmysłowski, młody pol-
ski biznesmen, zanim stał się 
jednym z najbardziej rozpozna-
walnych na afrykańskim kon-
tynencie celebrytów, zdążył 

zarobić milion i zbankrutować, budować in-
teresy w tak odległych branżach jak ubezpie-
czenia na życie i  usługi pogrzebowe. Ale 
najważniejsze jest to, że zanim wyjechał do 
Afryki pokazał, że żadna porażka go nie złamie, 
że z  każdego upadku potrafi podnieść się 
i z nową energią wrócić do gry, bez względu 
na to jak wysoki był koń i jak bolesny upadek. 
Bardzo serdecznie polecam Państwu tę książ-
kę, pisaną z lekką nonszalancją i rozbrajającą 
szczerością. Lektura ta daje także obraz współ-
czesnej Afryki i pokazuje piękno tego konty-
nentu.

Druga pozycja to coś zupełnie innego, ale 
porusza temat aktualny na rozpoczęcie roku 
szkolnego. „Włam się do mózgu” Radosława 
Kotarskiego to bardzo ciekawie przedstawio-
ny i  poparty przykładami z  życia zestaw 
metod wspomagających i przyspieszających 
przyswajanie nowych informacji i nabywanie 
nowych umiejętności. Zapewniam, że nie jest 
to jakiś nudny skrypt akademicki, a ciekawie 
napisana książka, do której można wracać 
w  każdej chwili. Autor podaje kilkanaście 
metod szybkiego uczenia się, które wytypo-
wał po wcześniejszym przestudiowaniu mnó-
stwa książek i artykułów. Dodatkowo każdą 
z  metod sam wcześniej przetestował. Prze-
czytanie tej książki może całkowicie zmienić 

Państwa spojrzenie na uczenie się, 
zwłaszcza, że nie dotyczy to jedynie 
nauki szkolnej, a traktuje o uczeniu się 
przez całe życie wszystkiego, co jest 
nam potrzebne do funkcjonowania 
w rzeczywistości. Napisana przystępnym 
i  barwnym językiem, z  którego znany 
jest autor prowadzący programy tele-
wizyjne, m.in. „Podróże z historią”. Ra-
dosław Kotarski to młody, bardzo kre-
atywny człowiek mający ogromną wie-
dzę, którą potrafi wspaniale przekazać. 
Gorąco polecam. Może przydać się 
każdemu.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY

2003
Z  inicjatywy Anny Gajek i  Elżbiety Twaróg, urządzono w  lasach 

Chwalisławia ścieżkę turystyczno-przyrodniczą „Żaba da się lubić”.
22 kwietnia 2003 roku ksiądz kardynał Henryk Gulbinowicz doko-

nał uroczystego poświęcenia pomnika papieża Jana Pawła II wyko-
nanego wg projektu Stanisława Gołdyna.

Samorządowy Zespół Szkół otrzymał w ramach programu Mini-
sterstwa Oświaty Gimbus (autobus szkolny).

W sierpniu Spółdzielnia Mieszkaniowa „1 Maja” przekazała nota-
rialnie swoim członkom 24 domy jednorodzinne przy ul. 3-Maja, 
kończąc tym swoją działalność.

Mieszkańcy Złotego Stoku zażądali unieważnienia decyzji Burmi-
strza Lubienieckiego zezwalającego na budowę w mieście składowisk 
odpadów niebezpiecznych. Burmistrz Stanisław Gołębiowski, wspie-
rany przez  Stowarzyszenie „Jawornik” i  SLD oraz Radę Miasta takie 
działania skutecznie przeprowadził.

Dzieci ze zlikwidowanej szkoły w Mąkolnie dowożone są do Zło-
tego Stoku. Budynek szkolny przeznaczono na mieszkania.

Liczba mieszkańców miasta spadła w tym roku poniżej 3000 (na 
koniec roku 2976), podczas gdy w 1995 r. było prawie 3150.

Prezesem Stowarzyszenia Pomocna Dłoń została Anna Grzesiuła.
ZTiF Sp. z o.o. osiągnęła zysk netto w wysokości 1,4 mln zł i za-

trudniała 224 pracowników.
Spółki zależne zatrudniają jeszcze 97 osób, w  tym: „Jard” – 16; 

„Złoty Granitol” – 22; „Ekskol” – 1 ;(w likwidacji); „Akord” – 0; „Elektromat 
– 17; „Elektryk” – 7; „Umewar” – 22; „Remoplast” – 17; „Termex” – 17.

2004
Huta Oława S.A.(od 2001 roku jest spółką zależną firmy Boryszew 

S.A.) zwiększyła swoje udziały w spółce ZTiF z 20% do 65% (odkupu-
jąc udziały „Ciechu”, „Polifarbu” i pracowników). Pozostałe udziały są 
w posiadaniu: Skarbu Państwa (29,38), „Białych Minerałów” (4,81 %) 

i  pracowników (0,6 %). Od 14 czerwca prezesem spółki ZTiF został 
Andrzej Łatka z Oławy.

Grzegorz Jędrkowiak uruchomił w  marcu, w  kupionych od PKP 
magazynach, Zakład Lecznictwa i Rehabilitacji „NATUROTERAPIA”.

Rada Miejska uchwaliła „Miejscowy Plan Zagospodarowania Prze-
strzennego miasta i  gminy Złoty Stok”. Miasto posiada 772 ha po-
wierzchni, z której najwięcej zajmują lasy (434 ha), pola uprawne (138 
h) i łąki (37 h). Tereny zabudowane zajmują 36 ha, mniej niż przemy-
słowe(39 h). 13 h to tereny rekreacyjno-wypoczynkowe.

W ramach III etapu kanalizowania miasta, finansowanego z bu-
dżetu gminy i środków pomocowych UE, wykonano nową kanalizację 
sanitarną na ulicach: Leśnej, Wolności, Sienkiewicza, Gajowej, św. Ja-
dwigi i pl. Kościelnym.

Zlikwidowano Szkołę Podstawową w Laskach, uczęszczający do 
niej uczniowie przewożeni są bezpłatnie do Złotego Stoku. Pozosta-
wiono tam oddział przedszkolny, który przejęła Niepubliczna Placów-
ka Opieki Przedszkolnej „Bajka”.

Gmina przejęła większościowe udziały w  Spółce „WOD-KAN” 
(54,33%). Posiada też udziały w spółkach: „KOMA”– 24,19%, PUT „Ko-
palnia Złota”– 34,45%, „TERMEX”– 7,14% i „Salutaris”– 4,21%.

W Centrum Kultury i Promocji działają aktywnie zespoły: „Złoty 
Potok”, „Evergrin”, „Gwarki”, „Nasze Złotka”, „Au100k” oraz Orkiestra 
Dęta, a w Mąkolnie „Wataha Stacha”.

Ukazał się album Wojciecha Giży pt. „Złoty Stok na dawnej pocz-
tówce”.

Rada Miejska uchwaliła przyznawanie corocznie tytułu „Zasłużony 
dla miasta i gminy Złoty Stok” wraz ze statuetką wręczaną na uroczy-
stości z  okazji Święta Niepodległości. Pierwszymi laureatami tego 
wyróżnienia zostali: Juliusz Wożniak, Stanisław Dyrda oraz zbiorowo 
Zakłady Tworzyw i  Farb reprezentowane przez prezesa Andrzeja 
Łatkę.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach


